

İş Bankası Umum Müdürü Celâl Bey İktisat Vekili Oluyor

Heyeti vekile pazar günü Ankarada çok mühim bir içtima yapacak ve beklenen radikal tedbirleri ittihaz edecektir. Başvekil bugün gidiyor..



Mahmut Celâl Bey

Aldığımız habere göre Başvekil İsmet Pş.Hz.bu günkü trenle Ankaraya avdet edecektir, aynı trenle İş Bankası umum müdürü İzmir meb'usu Celâl Bey de Ankaraya gidecektir. Şehrimizde bulunan Vekiller de bir iki güne kadar avdet etmiş bulunacaklardır. Pazar günü Vekiller heyeti

mühim bir içtima aktedecektir. Bu içtimada kontenjan kararnameşi etrafında vaki olan şikâyetler, sanayi erbabının ve bilhassa hariçten mal ithal eden tacirlerin talepleri ve piyasada nazarı dikkati calip bir şekilde görülen tereddüt ve kararsızlığın önüne geçmek için hükümetçe alınacak esaslı tedbir ve kararlar etrafında müzakerat cereyan edecektir.

Celâl Bey İktisat vekili Oluyor

Piyasada şayi bir habere göre tedavi ve istirahat için Avrupaya giden İktisat Vekili Mustafa Şere Bey sıhhi sebepler dolayısıyla istifa edecektir. İstifasının kabul edileceği temin olunuyor. İktisat Vekâletine İş Bankası Umum Müdürü İzmir Meb'usu Mahmut Celâl Beyin getirilmesi çok kuvvetli bir ihtimal dahi lindedir.

Bu haber ve ihtimal, dünden beri piyasada şayi olmuştur. Celâl Beyin İktisat Vekâletine gelmesi ihtimali çok iyi karşılanmıştır. Buna sebep bugün şikâyet ve tenkit mevzuu olan kararlarda İş Bankası Umum Müdürünün fikir ve noktai nazarının herkeşçe malûm olmasıdır.



Mustafa Şeref Bey

İsmet Pş. Lozandaki gibi işbaşında

Teşviki sanayi kanunu hakkında müfrit devletçi miyiz, mutedil devletçi miyiz?

Bolşevik olma niyetimiz yoktur.

Siirt Meb'usu: MAHMUT

Sanayi Birliği namına vaziyeti izah eden zat diyor ki:

"Teşviki sanayi kanunu, devletle müesseseler ve sermayedarlar arasında imzalanmış bir mukaveledir. Bu mukavele 1942 senesine kadar cadir. Bu hüküm başka kanunlarla da teyit edilmiştir. Halbuki bu mukavele, şimdi bazı kanun ve kararla bozuluyor. Cumhuriyet hükümetinden istihdamımız, bu haksızlığın izalesidir. Çünkü bu haksızlık yalnız nefsimize münhasır kalmıyor, gene cumhuriyet hükümetinin memleketinde mühtaç olduğumuz sanayi kurmak yolundaki idealine rağmen mevcut milli müesseseleri ve fabrikayı müşkülata, ataletle uğrattırıyor."

Filhakika son kararnamenin ahkâmı sanayi ile istigal edenlerin acı şikâyetlerini mücip oldu. Kararnamenin ahkâmına göre hariçten getirilecek mevaddı iptidaiye mühim takyidata tâbi tutuluyor. Yeni kararname eğer bazı müşkülâtı yaşıyorsa, bunların izalesi elbette mümkündür.

Düşünelim ki, vaziyetin, hâdiselerin tazyiki her gün yeni kararlar, yeni tedbirler almaya icap ettiriyor. Bu tedbirlerin hepsinde mutlaka isabet olmaz. İsbetsizliği sabit olan kararı değiştirmek bir nakise değil, bir meziyettir. Cumhuriyet idaresi bu meziyet ve fazileti daima göstermiştir. Hususile kanunu mesnet ittihaz eden ve İsmet Paşa gibi bir devlet adamının riyaset ettiği bir hükümetin kanunsuz hareketleri iltizam edeceğine ihtimal verilir mi?

Bütün bunlara inandıktan sonra, işin realite ve tatbikat cephesini görmek lazımdır. He men söylemeliyiz ki, bu cephe, hâdiseleri uzaktan tetkik eden ve hükümlerini ona göre verenerleri tereddüde sevkedecek mahiyettedir. İtiraf etmeli ki, bazı işler, hareketler ve kararlar mutedil devletçi sistemimizi başka türlü tefsire müsait bulunuyor. Niçin saklamalı?

"İktisadi sistemimiz tamamen değiştiriliyor. Devletleşirme nazariyesi altında Bolşevizme mi gidiyoruz?" diye

tevehhüm eden, endişeye düşen vatandaşların sayısı çoktur. Bu tevehhüm ve endişenin piyasada, iş âleminde, sermayedarlar arasında, şahsi teşebbüs sahasında tevhit ettiği maddi ve manevi zararlar güç telâfi edilir. Eğer her vatandaş, Gazinin, İsmet Paşanın ve devlet idaresinde şmil olan arkadaşlarının ne düşündüklerini, siyasi ve iktisadi akidelerini yakından bilselerdi bütün bu vehim ve endişelere mahal kalmazdı. Maatees sîf ne Cumhuriyet Halk Fırkasının programında devletçiliğin açık izahı, ne de aynı programda iktisadi politikamız hakkındaki mutlak sarahat halka emniyet vermeğe kâfi gelmiyor. Herkes bilerek veya bilmeyerek sebepsiz bir bedbinlik havası içinde boğulup kalıyor. Her şeyden evvel bu kokmuş havayı izaleye bakmalıdır.

Şüphe yok ki, bir memleket (Devamı 6 ıncı sahifede)

ROMAN

Falih Rifki Beyin "Milliyet" için hazırladığı tefrika

Bugünkü cemiyet ve tipler hakkında hicivler, müşahedeler ve tahliller

- 1 - Sultan Hamidin cenazesi,
- 2 - Rafet Paşanın İstanbul'a girişi,
- 3 - Keriman Hanım Hadımköyünde,

Bu üç hadise arasında ne münasebet var?

Teşrinievvelde Tefrikaya Başlıyoruz..

Başvekil dün fabrikatörleri kabul etti

Sanayicilerle İsmet Pş. arasındaki mülâkat 1,5 saat sürdü..

Paşa bütün müşkülâtın Ankarada halledileceğini beyan etti ve bir heyetin Ankaraya gelmesini istedi..

Dün fabrikatörlerden mürekkep bir heyet Nazmi Nuri beyin riyasetinde saat beş buçukta Dolmabahçe Sarayında Başvekil İsmet Paşa Hazretleri tarafından kabul edilmişlerdir. Heyet, son kontenjan kararnameşi fabrikaların faaliyet itibarile maruz kaldıkları müşkülâtı uzun uzadıya İsmet Paşa Hazretlerine izah etmiştir. Fabrikatörler son kontenjan kararnameşinde mevcut mevaddı iptidaiyenin ihtiyacı sanayiye gayri kâfi geldiğini anlattıkları gibi bir çok fabrikaların mevaddı iptidaiyesinin zikredilmemiş olmasını da kaydederek bu yüzden yüzbinlerce liralık sermayenin muattal kalacağını ilâve etmişlerdir.



Başvekil Pş. Hz. mesai bürolarında..

Muafiyetlerin ilgası tarihi olan temmuz 932 den itibaren yüksek tarife üzerinden gümrük resmi ve ayrıca gümrükte yüzde on ve fabrikada gene yüzde

(Devamı 6 ıncı sahifede)



Fabrikatörler heyetinde riyaset eden N. Nuri B.

Lise muallimlerinin şikâyeti yerinde değildir

Maarif Vekilinin Beyanâtı

Bazı muallimlerden ücretli dersleri niçin alındı, kıdem zamları ve yeni terfiler..



Maarif Vekili Esat Bey

ANKARA, 6 (Telefonla) — Maarif Vekili tetkik seyahatinin den avdet etti. Vekil Bey tetkik seyahati intibaları, lise muallimleri arasındaki tebeddül, kıdem zamları ve bazı muallimlerin uhdelerinden ücretli derslerin alınması meseleleri üzerinde bana âtidedeki beyanatta bulundu:

"Bu defaki seyahatim tatil devresine tesadüf ettiği için talebe ile temas etmek, tedrisatı tetkik eylemek mümkün değildi. Daha ziyade muallim arkadaşlarımla temas ettim. Önemli ders senesinde hazırlık derecelerini ve mekteple-

(Devamı 6 ıncı sahifede)

Gazi Hz.

Reisicumhur Hz. dün akşama doğru, refakatlerinde mutlak zevat bulunduğu halde Sakarya motorile Boğaziçinde bir deniz tenezühü icra buyurmuşlardır.

Kâzım Pş. Hz.

Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Pş. Hz. dün saraydaki dairi mahsularında meşgul olmuştur. Reis Pş. y. dün Milli Müdafaa Vekili Zekâi, İş Bankası umum müdürü Celâl B. ler ve diğer bazı zevat ziyaret etmişlerdir.

Hariciye Vekili

Tevfik Rüşdü B. dün sefirleri kabul etti

Hariciye Vekili Tevfik Bey dün Büyükdadan şehre inerek dışleri nin tedavisi ile meşgul olmuş, sabahleyin Tevfik Amir B. in Takasim deki apartmanına giderek orada Japonya maslahatgüzarı M. Kumabe ile İsveç sefirinin ziyaretlerini kabul etmiştir.

Vekil B. öğleden üzeri Tokatlıyan oteline giderek Milli Müdafaa vekili Zekâi B. le yemek yemiş, ve biraz istirahatten sonra Fransız sefiri Comte de Chamberun'un ziyaretlerini kabul etmiştir. Vekil B. perşembe veya Cuma günü Ankara'ya avdet edeceklerdir.

Balkan güreş Şampiyonası

Dört devletin iştirakile yapılacaktır



Şehrimizde yapılacak olan Balkan Güreş turnuvasına iştirak edecek olan Yunan güreşçileri

Gayet mevsuk menabiden aldığımız malûmata göre İstanbul teşrinievvel ayı zarfında bir daha (Devamı 6 ıncı sahifede)



Kongre toplanırken: (x) işaretili Türk mağrıkı azamı (xx) Fransız mağrıkı azamı

Beynelmîlel mason kongresi dün toplandı

Kongrede Türk inkılâbının muazzam ve feyizli neticeleri izah edildi

Beynelmîlel mason ittihadı 7 inci kongresi dün sabah saat 10,30 da İstanbul Mason locasında açılmıştır. Celse Belçika üstadı azamı M. Karpantiye tarafından küşat edilmiştir. İçtimaa 35 murahhas iştirak etmiştir. Bunlardan 5 i Türk murahhaslardır, 7 si Bolivya, Paraguay, İspanya, Viyana localarını temsil eden ve Türk tabiiyetinde bulunan murahhaslardır.

Fransız ve Belçika murahhasları arasında şayanı dikkat simalar vardır. Bu meyanda M. Massey, sabık meclisi meb'usan reisle (Devamı 6 ıncı sahifede)



Murahhaslardan bir grup

Darülfünun talebesi dün galeyanlı bir içtima yaptı.

Gençlik Vazifesini Yapıyor

30 Ağustos Zafer bayramı münasebetile Cumhuriyet gazetesinin Darülfünun hakkında "Çok acı bir lâvha" serlavhasile bir yazı neşrettiğini ve bu neşriyatın Darülfünun müderris ve talebeleri arasında büyük bir galeyana ve teessür uyandırdığını karîlerimize bildirmişti.

Müderris Muslihittin Adil Beyin vaziyeti tenvir sadedinde gazetimizde çıkan beyanatı Darülfünun talebesinin hisyatına tercüman olması itibarile, Darülfünun muhitinde itidal husule getirdiği halde dünkü Cumhuriyetin bu mevzuu tekrar avdet etmesi üzerine Darülfünun gençliği arasında yeniden heyecan uyanmıştır. Dün M. T. Talebe Birliğinde talebe cemiyetleri murahhasları fevkalâde bir içtima yapmışlardır. İçtimada Cumhuriyet gazetesinin neşriyat müzakere edilmiş ve vaki neşriyat hakaretimiz görüşülüp, letimâti kararlaştırılmıştır.

kilde üç saat devam etmiştir. Neticede sekiz kişilik bir talebe heyetinin Cumhuriyet gazetesi idarehanesine giderek yapılan hak sız neşriyatın protesto edilmesine ve uyandırılan teessürün bildirilmesine karar verilmiştir. Ve bu karar akşam tatbik edilmiştir.

Öz dilimize Doğru..

Mehmet Şeref B. in sayanı dikkat bir makalesi 6 ıncı sahifede

KEMALİZM NEDİR?

Selânik - Anafarta - Ankara..

Yazan: Edirne mek'usu Mehmet Şeref

Türk köylüsü kadar, Türk ışıklı gençliğinin içine girerek bir bir araştırıp eleyeceği bir tetkik kaynağı yoktur.

Yüksek bir yurt sevgisinin kaynaştığı bu tevekkül harabeleri bir Türk ışıklısı için bitmez tükenmez bir hazinedir. Son 7 asrın Türk köylüsü, Türk milletinin kudreti, enerjisi, yurt koruyucusu, Türk bütünlüğünün en yüksek saklayıcısı olarak ortada dîmdik durmuştur.

Tufanlar gibi felâketler, belâlar, saldırılar birbirini kova layarak hep Türk köylüsünün üzerine atıldığı halde Türk köylüsü içinden dışarıdan bu kaldı rışlara karşı koymuş, dayanmış tır. Kırmızı, eğilmemiştir. Vermiş, almamıştır. Her şeyini vermiştir.. Hattâ malını canını ve her şeyini vermiştir. Ancak ancak Türklüğünü, Türk duygusunu, yurt sevgisini bir dakika için vermemiştir.

Türk köylüsü yüksek bir yaradılıştır.

O, karşıdan, dışından görülemez, anlaşılamaz.

Ona bugüne kadar hiç kimse iltifat etmemiştir. Onu bir gün kimse düşünmemiştir.

Sade hakaret görmüş, yumruk yemiş ve nihayet (Kaba Türk) vasile tarihin bu kahraman çocuğu lâik olmadı adla anılmıştır.

Zulümden Hâkan otağınâ şikâyete koşan köylü Türk:

(Saadetli Hünkâr kanginiz dir) dediği vakit, o, yetmiş asrın yer yüzünü kaplayan kendi tarihine sadakatla sarılarak bu gürleyen seste adlin, müsavatın mânâsı titreyordu ve onu Otağdan kovdukları zaman artık kurulan devletin de mânâsı kalmamıştı.

Sonra.....

Türk köylüsü fasılasız, durmadan dinlenmeden o teşekkülün yalnız istismar edilmiş bir verimli tarlası, azat kabul etmez bir esiri, hiç bir hakka malik olmayan hizmetkârı olmaktadır başka bir şey olmamıştır. Size onu tarih anlatır. Sadakatın, itaatın dürüstlüğü, çalışmanın ünşenmez, sömmez bir varlığı Türk köylüsüdür. Onu tarih tekrimlerle, derin saygılarıyla anyor, şöyle çok içinden bakınız. Anadolu'nun Türk köylüsünü, son tarih meydanından yok olup giden Osmanlı imparatorluğunda, Türk köylüsünün hayatını, tarihî seyrini, şehirli ve kasabalı devlet ve hükümet teşekküllerile karşılaştırarak derinden takip ve tetkik ediniz...

Hayatta yürüyeceğimiz yolda bize en büyük dersi verecek bir kültür kaynağını bulursunuz.

Osmanlı yapmacık teşekküllü Türk köylüsünün üzerine yüklenmiştir.

İstanbulun en kuvvetli sınırları gevşeten yumuşak ve düşüren muhitinde hünkârından paşalarına, büyük sofasından bapnaibine varıncaya kadar kurdukları zevk ve tarap âlemlerin de israfı bir iptizal ile yaşadıkları ihtişamla, depdebeli, bir masallarında tasvir edilen cehherlere, incilere, pırlantalara altın ve gümüşlere bölünmüş o hayatı yaşatan o hazineleri onlara tedarik eden hep Türk köylüsü idi.

Pantam, İzbandıdın vergi almak için zincire vurduğu yüzlerce köylüyü sürüklerken boynuz zincirde ölenin çıkarılması, söyledikleri vakit atının üstünde zulmünün bu kanlı eseri ni seyreden mutlaka Osmanlı'nın Boşnak, Arnavut, Arap, Kürt, Çerkez, Ulah, Bulgar Rum dönmesi, Türk olmayan İzbandıd, turnacı, salyanecisi; — Ölünün kokusundan bizar olurlar da vergiyi verirler.

Der ve atını teperek yürürdü!

Anadolu köylüsü, Osmanlıya vergi verirken köyün öte ucundan görünen sarıca, simen, tüfekli onu Yemen seferine, Arnavut seferine götürmek için gelir.. Ocağı başından alarak bir daha dönmek üzere sürer gö

türürdü.

Sonra.....
Artık köyde işleyen bir erkek kolu kalmazdı.

Köyde kadınlar, şimdi her işin başında idi. Öyle bir hale geliyordu ki bir gün Anadolu içinde dolaşan bilmem hangi maskara şeyhin kulağına küpeboynuna teslim taşı takmış her tekliften, her vazifeden onu muaf tutan postlu, arakiyeli, teberli, keşkülü kıyafetle birkaç serseri köylerden geçenler, kadınların artık bir erkek temasının ne olduğunu unuttuğu kadar bütün bir köyün erkeksiz kaldığını görmüş olduklarını hikâye ederler.

Osmanlı teşekküllü Türkten ayrılrırken Türk köylüsü, bütün bu ağır ve yurt kıran, soy kıran, ocağ sündüren saldırılara kafa tutarak yetmiş asrın onda yaşayan Türk kültürünü korumuş, ocağının yıkılan, tütmeyen bacasının harabeleri önünde gene Türklüğünden bir şey vermemiştir. Şehirler ve kasabalar Arap ve Acem kültürünün yürünmeyen, zihin ve duygu zozan tazyiki altında her gün bir az daha dilinden, duygusundan kaybede ede karmakarışık ve milletten başka her şeye benzeyen bir yarı yurmu parazit, siniflar teşkil ederken bize bu altı asrın Türk köylüsü karşısında gösterdiği manzara şu idi:

Şehirler ve kasabalarda kurulan teşekkül sade deruni hayata tâbi idi. Onda, Türklüğün kokusu bile kalmamıştı.

Hâkim fikir, sade "menkulat" olduğu için, hâfıza kuvveti ilim kuvveti sanlıyordu ve ilim ise hayata intibak eden şurlu bir bilgi değildi.

Hâdiselerin mantıkî icapları asla düşünülmezdi, bilakis hâdiseler daha evvel söylenmiş "Kavil" çerçevesine uydurularak tefsir edilirdi. Bunun da tabii neticesi olarak ortada bir milletin asiyetini gösteren kül tür yok olmuştu.

Türkün güzel ve geniş dili Arabın bükümlü ve kaideli diline tâbi kılınmış; ne kadar çok arapça ve acemce lâfz söylenirse o rütbe âlim, fazıl, şair sayılırdı.

Şehirli hükümet teşekkülüne bağlı kalmıştı. Onun bütün kazanç membaı hükümet paşalarına, yahut ta âyan ve eşrafa intisap etmiş olmanın ibareti. "Adalet" nisbi olduğu kadar hâdiselerin mantıklarından doğan kanaatlere bağlı değildi. Sade sübut vasıtaları arzıal olur ve kavle istinat ederdi. "Ki tapta yeri" bulunduğu sözü adlin timsali olmağa yetiyordu. Ve kimse kanaatinden bahsedemezdi.

(Devamı var)

Güneşin Harareti

Bir Alman nazariyesi heyecan uyandırdı

BERLİN, 6 A. A. — Volf Ajansından: Berlinli âlimlerden doktor Fricke neşrettiği ilmi bir tetkik ile heyecan uyandırmıştır.

Bu tetkike göre güneşin harareti yalnız nüvesi harareti ve etrafı bir denizle meşur olan bir yıldızın muhitinden ileri gelecektir.

Bu nazariye güneşin sathında görülen hâdiseleri hayrete şayan ve basit bir tarzda izah eylemektedir.

Gemide infilâk

CEBELÜTTARIK, 6 A. A. — Kömür hamulesi ile burada bulunmakta olan Carton isimindeki İngiliz gemisi taifesinin ekserisi bu sabah gemide vukua gelen bir infilâk neticesinde yarananmışlardır. Infilâkın sebebi meçhuldür.

Berlin borsasında tereffü

BERLİN, 6 A. A. — Yeniden Berlin borsasının bu haftaya ait birinci celsesinde iyi bir faaliyet görülmüştür. Tereffü olan temayül, umumdür.

HARİCİ HABERLER

Almanya silâhlarda müsavat temin edebilecek mi

İtalya Alman noktai nazarını kabul ediyor.

Fransa henüz cevap vermedi

BERLİN, 6 A. A. — Volf Ajansından: Alâkadar mahafilde temin edildiği ne göre Almanyanın teslihat sahasında hukuk müsavatı talebine dair olan notası Fransa tarafından verilecek cevap projesi, Lausanne'da

ğata İngilterenin ne cevap vereceği henüz malûm değildir.

Meselenin yalnız başına hariciye nazırının ve hatta kabinenin halledemeyeceği dercede mühim olduğu beyan olmaktadır.

Bilhassa Almanyanın yeniden resmi surette silâhlanmasından ve Almanya Cenevre konferansına memsül göndermediği takdirde bu konferansın akamete uğramasından endişe edilmektedir.

Çelik Miğfer'ler ve Fon Papen

BERLİN, 6 A. A. — Volf Ajansından: Başvekil, dün Çelik Miğfer'leri birliğe idare heyetini ve aynı birliğe mensup bazı âzayı kabul eylemiştir.

BERLİN, 6 A. A. — Volf Ajansından: Gazetelerin yazdıklarına göre, Rayıştağ meclisi reisi, heyeti umumiye 12 Eylül tarihinde içtimaa davet etmek fikrinde dir.

Hitlercilerin bir talebi

DANTZİG, 6 A. A. — Volf Ajansından: Gazeteler nasyonal-sosyalistlerin artık nasyonal-Alman merkeziler ve vasat frkalar âzâsında mürekkep muhtar şehir hükümetini himaye ve takviye edemeyeceklerini beyan ettiklerini yazmakta ve Hitlercilerin Diyet Meclisinin feshile yeni intihabat icrasını talep ettiklerini bildirmektedir.

Hitlercilerin bu taleplerinin muvaffakiyete isali için sol cenah müntehasının zaruri olan yardımını temin edip edemeyecekleri henüz meçhul bulunmaktadır.

Amerika Maliyesi

Hazine nazırı programı ilân etti

VAŞINGTON, 6 A. A. — Yakın da vadeleli hitam bulacak olan dünyu umumiye faizleri teahhüdâtına mukabele eylemek maksadile ve imar birliğinin muhtaç olduğu meblağın teminine matuf bulunmak üzere ihzar edilen 1150 milyon dolarlık ehemmiyetli mali program, hazine nazırı tarafından ilân edilmiştir.

Bu program hazine banknotları üzerinde yüzde üç ve bir çeyrek faiz li ve 5 sene vadele 750 milyon dolarlık bir meblağ, muhtevî bulunmakta ve kezaalî yüzde bir ve bir çeyrek faizli vadesi 15 Eylül 933 tarihinde nihayet bulacak olan hazine faiz şehadetnamelerinin ihracını deriş eylemektedir.

Bu program halî hazırdaki mali mese zarfında hazine nezaretinin yapmış olduğu ikinci ehemmiyetli amel-iyattır.

Birincisi malûm olduğu üzere geçen bir Ağustosda 350 milyon dolarlık 4 sene vadele hazine tahvilleri nin ihracı muamelesidir ki, bu tahviller bir gün zarfında mecmuundan 10 defa fazlasına müşteri kaydolunmuştu.

Mesaî günü kurbanları

NEVYORK, 6 A. A. — Amerika "mesaî günü" şenlikleri esnasında 200 den fazla telef ve yaralı olmuştur.

Telefatın çoğu deniz banyolarından ve otomobil kazalarından ileri gelmiştir. 250 kişiden fazla insan Vaşingtonda itfaiye kitalarının geçit resmi esnasında şiddetli sıcaklardan büyük fenalıklarla geçirmişlerdir.

Çabuk uçma rekoru

NEVYORK, 5. — Kleveland eyaletinde tertip edilen hava şenliklerinden de, bir Amerikan tayyarecisi aklın kabul etmeyeceği kadar büyük bir sürat elde ederek dünya havacılığının çabuk uçma rekorunu kırmıştır.

Bu tayyarecinin adı binbaşı Dutiltdir. Elde ettiği sürat ise saatte 471 kilometre 747 metredir. Binbaşı Dutilt bu sür'atü üç kilometrelük bir mesafeyi dört defa devretmek suretile elde etmiştir. Fakat Amerika-ly tayyareci, bu tecrübeyi yaparken berabere sürat ölçmeye mahsus olan resmi bir boragraf aleti olmadığından dolaylı bu muvaffakiyeti resmi bir surette tesbit ve kabul edilmemiştir.

Şimdiki kara tayyarelerine mahsus olan rekoru Fransız tayyarecisi Bonneye aittir ve bu rekorun derecesi saatte 448 kilometre 171 metredir.

Hint meclisi Açıldı

Karışıklık zuhurundan endişe ediliyor

BOMBAY, 6 A. A. — Hindistan da icrası mutasavver islahat haklarında müzakeratta bulunmak üzere toplanacak olan konferansa gidecek murahhasların intihabi hususunun müşkilata maruz kalacağı tahmin edilmektedir, zira Hint ittihadi kongresinin bu konferansa istira-ki kabul edeceği muhakkak değildir.



Vali umumi Lord Willington

Bir takım iğtişaşlar zuhuruna ihtimal verilmektedir. Binaenaleyh hükümet, bir beyanname neşretmiştir. Bu beyanname gayri kanuni olarak silâh bulunduranlar, bu silâhların tesriinevel nihayetine kadar hükümete tevdi etmeğe davet edilmektedir. Bu müddet hitam buludktan sonra emirname hilâfına hareket edenler hapis olunacaktır. Hususi bir komisyon gizli silâhları aramak için memleket dahilinde dolaşmaktadır.

Şimdiye kadar pek o kadar ciddi bir nezaret altında bulundurulmakta olan limanlar, şimdi son derece ihtimamla muhafaza altında bulundurulmaktadır.

SIMLA, 6 A. A. — Hint teşri meclisinin yeni icmaa devresi Hint valii umumisi Lord Willington'un ri yaseti altında açılmış ve umumi valii, memleketin umumi vaziyeti hakkında mühim bir nutuk söylemiştir. Mümaileyh, İngilterenin Hint kanunu esaslı hakkında Londrada yeniden müzakerat icrasının zaruri olduğu mütealesında bulunduğunu beyan etmiştir.

Valii umumi, bütün Hindistan frkalarının teşriki mesaî etmelerini talep etmiş ve bunun müzakeratın muvaffakiyetle tetevvüf etmesi için zaruri olduğunu beyan eylemiştir.

Hindistanın malî vaziyeti hakkındaki mütaleaları serdeden valii umumi, ahiren meçhut olmuş olan salâhın artmış olduğunu beyan eylemiştir.

Afganistan ile Hindistan arasında tarife itilâfnamesi hakkında mümaileyh, Hindistanda kanunuesai tebdil ve tadil edileceği cihetle, bu muahedenin 6 ay evvel haber verilerek şartile feshine müteallik olan maddesinin pek mühim olduğunu söylemiştir.

Bundan sonra Lord Willington, zun uzadıya silâhsız itansızlık mücaadesinden de bahsetmiştir.

Müslümanlar ve Mecusiler

LONDRA, 6 A. A. — Bombaydan Times'e bildirildiğine göre 5000 müslüman pazar günü Malleson'da bir eve iltica etmiş olan 28 mecusiye tecavüz etmişlerdir. Asayiş iade için Masikden polis takviye kutaatı gönderilmiştir. 4 yaralı vardır.

Stresa Konferansı

PARIS, 6 A. A. — Havas Ajansından: Merkezi Avrupa vaziyeti ve Tuna meselelerin karışıklığı salâhiyyet mahafili fazla iğgal etmektedir.

Umumi mütalea, Stresa konferansının, siyasi ihtirasatın daha fazla teşvi edileceği vok nazik bir vazife karşısında bulunduğu merkezindedir.

Gazetelerin heyeti mecmuası konferansın malik olduğu imkânlar hakkında fazla hayale kapılmamakla beraber Avrupa iktisadiyatının yeniden ihysına ait meselelerin ehemmiyeti hasebile konferansın mahsus ve e ile tutulabilecek kadar iyi neticelere vasıl olabileceği ümidini izhar eylemektedir.

Müzakereler

STRESA, 6 A. A. — Beynelmillel iktisat konferansının bu sabahki celsesinde Polanya murahhası, ancak iktisadi mesalin tetkikini talep eden Alman tezini şiddetle tenkid ederek ticaret bilançosu kendileri için gayrimüasit olan bilcümle zirai memleketleri alâka dar eden iktisadi ve mali meselelerin seyyanen tetkik ve tezekkürünü istemiştir.

İngiliz murahhası, tarife muhabebelerini (güllünc) diye tavşif ederek müspet bir neticeye varmanın yegâne caresi, milletler arasında mübadeletin serbestçe icrasına engel olan manileri ortadan kaldırmak olduğunu beyan eylemiştir.

Tren yoldan çıktı

PARIS, 6 A. A. — Paris'ten gelmekte olan sür'at katarı, Marsilya varolarından birinde yoldan çıkmıştır. Telefat yoktur. Yalnız sekiz kişi ağır surette yarananmıştır.

SON DAKİKA

İzmirde kadın yüzünden feci bir cinayet oldu

İZMİR, 6 (Milliyet) — Dün gece kadın yüzünden feci bir cinayet olmuş, iki kişi tehlikeli surette yarananmıştır. Vak'a şu surette cereyan etmiştir: Gece yarısı Avukat Şikati Beyin oğlu Fethi, maliye memuru Naci ve arkadaşı Veli Beyler Rifat Ef. nin kordondaki İstanbul gazinosunun deniz tarafındaki kısmında otururlarken o sırada yanlarından Mükerrerem H. isminde 18 yaşında bir genç kız geçmiştir. Fethi B. ve arkadaşları bir âlem yapmak maksadile kızın masalarına davet etmişlerdir. Tam bu esnada dört gün evvel hapishaneden çıkan Alaşehirli kunduracı Kadri meydana çıkıyor ve kız bunlardan almak istiyor. Berikiler bırakmıyorlar, Kadri de uzaklaşıyor. Fakat Fethi Bey ve arkadaşları kızla beraber tam arabaya binecekleri sırada Kadri Ef. gene önlerine çıkıyor, bu defa da kız zorla almak istiyor. Neticede iki taraf birbirine giriyor, Kadri kızın almasına mâni olan Fethi Beyin karnına ve üzerine atılan Naci Beyin de boynuna bir çapını saplıyor. Naci Beyin şiryanları kesilmiş, Fethi Beyin de barsakları parçalanmıştır. Her ikisinin de yaraları çok tehlikelidir. Katil cinayetten iki saat sonra yakalanmıştır.

Balkan ajansları konferansı

BÜKREŞ, 6 (A.A.) — Balkan Ajansları konferansı dün burada toplanmıştır. Konferans Balkan Ajansları arasında istihbarat teatisinin mümkün olduğu kadar teksifi meselesini tetkik edecektir. Konferansta, Anadolu Ajansının Umum Müdürü Muvafak Bey temsil etmektedir. Dün akşam Hariciye müsteşarı M. Tilea konferans azası şerefine bir ziyafet vermiştir.

Pamuk mütehasısları Adanada

KONYA, 6 (A.A.) — Sanayi mütehasıslarından Denizlide bulunanlar da dün buraya gelmişler; heyete iltihak etmişlerdir. Mütehasıslar dün otomobillerle Sille, Meram ve Dereye giderek buralardaki su kuvvetlerini tetkik etmişlerdir. Akşam belediye heyet şerefine bir ziyafet vermiştir. Pamuk mütehasıslarından yedi zat bu sabahki trenle Adanaya hareket etmişlerdir. Ereğliye uğramaları da muhtemeldir. Maden mühendisleri tetkikat için bugün Silleye gideceklerdir. Şehrimizde kalan heyet bugün de tetkikata devam edecektir.

760 mil irtifada 20 gün

MOSKOVA, 6 (A.A.) — Sovyet Rusyanın tanınmış dağ seyyahlarından Adliye komiseri Krylenbo, Rusyanın sathı bahirden 760 mil irtifanda en büyük dağdaki Galmo sivrisine çıkmaktadır. Kendisine dağ seyyahlarından bir grup refakat etmektedir. Bu çıkış Rus fen akademisi ve turizm cemiyeti tarafından tertip edilmiştir. Heyet dağın cümudiyesinde 20 gün kadar bütün dünyadan tecrit edilmiş bir halde kalacaktır.

İngilterede işsizlik artıyor

LONDRA, 6 (A.A.) — 22 Ağustos tarihinde işsizlerin mikdarı 48.046 kişi artmıştır.

İngilterede grev- lere karşı

LONDRA, 6 A. A. — Mesai nazırı sir Henry Betterton, Mançester sanayi grevi ile alakadar patron ve amele mümessillerine bir mektup göndermiştir. Mektup, muhteviyatın dan her iki tarafa malûmat alındıkdan sonra, neşredilecektir.

Mesai nazırı, dün Lossimouth'dan avdet eden Başvekil M. Mac Donal'da saat 19-15 te Fuston istasyonunda, mülâki olmuştur. Mümaileyh Başvekil çulhalar grevinin son vaziyeti hakkında malûmat vermiştir.

Sofyada bir suikast

BERLİN, 6 A. A. — Volf Ajansından: Gazetelerin Sofyada malûmatı göre, otomobile binmiş olan bazı meçhul insanlar, Bükreş sabık Bulgar elçiliği erkânından çiftçi frkası âzâsından gazeteci Michael Pundof'un evinin önünden geçtikleri sırada evden çıkmakta olan mümaileyh birkaç el silâh atmışlar ve Pundef, aldığı yaraların tesirile ölmüştür.

İngiliz Traide-Union larının bir kararı

NEVCASTLE, 6 A. A. — Traide-Union'lar kongresi, bir karar sureti kabul etmiştir. Bu karar suretinde ücretleri tenzil eden hükümetin bu siyaseti yüzünden hâsıl olan endişeden bahsedilmektedir. Bu karar suretinde hükümetten harp borçlarıle tamiratın ilgası ve işsizlere iş tedariği için bir tarifeler maniası vücude getirmesi talep edilmektedir.

Riyaziyeciler kongresi

ZURICH, 6 A. A. — Beynelmillel riyaziyeciler kongresi, dünyanın bütün memleketlerinden gelmiş olan 800 murahhasın huzurile açılmıştır.



Budin'de son Osmanlı Valisi ve müdafii Abidin Pa. nun ihyayı namı için bir abide rehzedildiğini haber vermiştik. Yukarıdaki resimler abide'yi, küşat merasiminde bulunan heyeti ve Türkiye namına nutuk söyleyen Reşit Saffet Bevi göstermektedir.

Gaz ve benzin fiyatları ihtikârî tahakkuk eder vaziyete girdi

Ekonomi İhracatımız azalmıyor her gün artıyor

Ağustosun son on beş gününde ne kadar ihracat yaptık?

Gümrükler istatistik müdürlüğü ağustos ayının son 15 günü zarfında mühim ihracat limanlarımızdan başlıca ihracat maddelerimizin ihracat vaziyetlerini tespit etmiştir. Yapılan istatistiğe göre on beş gün zarfında ihracatımız 2.164.567 liralık bir kıymet arz etmektedir. Temmuz son on beş günü zarfındaki ihracatımız 1.492.165 lira tutmak ta olmasına göre ağustostaki ihracatımız 672.402 lira fazla olmuştur. Ağustosun son on beş günlük ihracatını aşağıda gösteriyoruz:

Kıymet	Lira
Eşyanın cinsi	18.074
Koyun ve keçi	300.418
Yumurta	51.955
Ham deri	6.196
Av derileri	171.202
Yün	412.109
Tiftik	118.233
Halı	88.384
Arpa	266.236
Üzüm	2.034
İncir	369
Fındık (Kabuklu)	133.315
(Kabuksuz)	7.307
Zeytin yağı	355.113
Tütün	21.013
Palamut	23.264
(Hülâsası)	34.095
Afyon	4.300
Kereste	1.859
Pamuk	149.091
Maden kömürü	149.091

Temmuzun son on beş gününe göre ihracatımızın tezyatı ettiği kalemler şunlardır: Koyun ve keçi temmuzun son on beş günü içinde 5.808 liralık ihracat edildiği halde ağustosta 18.074 liralık ihracat vukubulmuştur. Ham deri ihracatında 28.624 liralık bir tezyatı görülmüştür. Av derileri ihracatı 4.718 yün 152.722 tiftik 363.565 halı 16.597 üzüm 262.386 kabuksuz fındık 114.996 zeytin yağı 4.364 ve maden kömürü 15.503 lira fazlalık göstermektedir.

Buna mukabil yumurta ihracatından 62.018 arpadan 40.569 kabuklu fındıktan 1.330 tütünden 29.622 palamuttan 42.899 palamut hülâsasından 3.293 afyondan 109.378 keresteden 3.400 pamuktan da 12.865 liralık noksan vardır.

Mısırdaki münakasa

Mısır Dahiliye nezareti mühim miktarda yün, pamuk ve ipek ipliği ni münakasaya koymuştur. Ticaret odası bu büyük münakasa ya iştiraklerini alâkadarlara tavsiye etmiştir.

En çok ihracat fındıkta

Kontenjan kararnameyi mücibince ihraç edilecek mal mukabilinde kontenjan harici ithalat yapılması hakkında vaziedilen ahkâm piyasada git-

BORSA

(İş Bankasından alınan cetvelidir)

6 Eylül 1932

Akşam Fıatları

İstikrazlar	Tahvilât
100.000	96,172
50.000	48,086
25.000	24,043
12.500	12,021
6.250	6,010
3.125	3,005
1.562	1,502
781	751
390	375
195	187
97	94
48	47
24	23
12	12
6	6
3	3
1	1

Çek fıatları

Paris	18,00	Prag	18,99
Londra	73,4	Viyana	49,45
New York	47,27	Madrid	6,87,5
Milano	9,20,31	Berlin	1,49,196
Bükreş	3,40,90	Varşova	42,150
Atina	70,13	Paşte	8,07
Cinevre	9,44,18	Bükreş	79,87
Solya	65,93	Belgrad	30,58
Amsterdam	1,17,80	Moskova	10,87,80

Nüket (satış)

Kuruş	Kuruş		
1. Fransız	171	1. İtalyan	17,80
1. İsterlin	740	1. Peneta	17
1. Colar	218	1. mark	86,1/2
1. dolar	217	1. zolci	34
1. Japonya	117	1. pengo	32
1. İspanya	117	1. ley	35
1. İtalyan	89	1. dinar	70
1. İsviçre	824	1. Çernoğ	
1. İtalyan	58	1. Altın	9,25
1. İtalyan	85	1. Mecidiye	34
1. İtalyan	124	1. Hasknot	3,25

kiçe ehemmiyetle telâkî edilmektedir. Şimdiye kadar ihracat için bir hayli müracaat vukubulmaktadır. Fındık ihracatı mevsimi olmak itibarıyla en çok müracaatlar fındık ihracı içindir.

Çekoslovakya tütün alıyor

Çekoslovakya memleketimizle olan ticari muahede itibarıyla bu sene de 2 milyon türk liralık tütünü mü bayaa edecektir. Çekoslovak rejisi bu iki milyon kilo Türk tütününü munakasaya koymuştur. Çekoslovak rejisinin muhayatı muhtelif mntakalardan olacaktır.

Halı için iplik

Halı fabrikaları sahiplerinden bazıları Ticaret Odasına Müracaat ederek halıların ilk katında kullanılan ipliklerin memleketi serbest girmesi için teşebbüslerde bulunulmasını istemişlerdir. Oda meseleyi İktisat Vekâletine bildirecektir.

Dün gelen buğdaylar

Dün şehrimize Anadoludan 330, Trakya'dan 2 vağon buğday gelmiştir.

Paris borsası

PARİS, 6 A.A. — Dün piyasada büyük bir sağlamlık görülmüştür. Açılışta fiatları tereffü meşhut olmuş, müteakiben satış yapıldığında dolaylı hafif bir tedenni görülmüştür. Maamafih, kapanışta tereffü hareket tekrar kendisini göstermiştir. Fransız, rantların da terakki görülmüştür.

Bankalar eshamının istikameti iyidir. Kaucuk eshamında faaliyet vardır. Kömür madenleri eshamı sağlamdır.

İngiliz pamuk sanayiindeki buhran

LONDRA, 6 A.A. — Mesai nazırı tarafından Lancashire pamuk sanayi mümessillerine gönderilmiş olan mektupta şöyle denilmektedir.

"Bazı mülâhazaları, sizlere bildirmeği vazifelerim cümlesinden addediyorum. Şimdiki vaziyet, birtakım şayanı teassüf hâdiselerin birbirini takip etmesi yüzünden tahaddüs etmiştir. Patronlarla amelinin gerek müteakib menfaatleri ve gerek amminin menfaati namına birbirleriyle birleşip teşriki mesai etmeleri her zamandan ziyade zaruridir. Kolektif itilâfların muhafaza ve idamesi keyfiyetinin merbut bulunduğu prensiplerde hakiki hiçbir noktaya nazir ihtilâfı mevcut olmadığını, hakiki ihtilâfın bu prensiplerin tabiki olduğu zannediyorum.

Hâdiseleri tetkik etmek ve bunlardan birtakım neticeler istihraç etmek için gerek ücretler, ve gerek uzlaşma meselelerini tetkik edilecek hususi komisyonlar tarafından ihdasını tavsiye ederim. Bu komisyonların diğer sanayide faydeleri görülmüştür. Her iki tarafın bu meseleleri müzakere etmek için mümkün olduğu kadar sür'atle toplanmalarını arzu ederim."

Posta Tarifeleri

Yeni ücretler tesbit edildi

Posta vapurculuğunu Devlet inhisarına alan kanun 10 gün sonra mer'iyete girecektir. Aynı 17 sinden itibaren, hususi Vapurcular beyannamelerini Deniz Ticaret Müdürlüğüne vermeye başlıyacaklardır. Diğer taraftan Seyrisefain idaresi, seyrisefar ücretini ait yeni tarife projelerini hazırlamıştır. Yeni tarifelerde, güverte yolcuları nakliyatına ait bilet ücretleri artırılmış, kamara biletleri bazı mü takalarda ipka, bazı yerler için cüz'î tezyat edilmiştir. Tarifeler, İktisat Vekâletinin tasvibine arz edilmek üzere dir.

Tereffu Gayritabiüdür!

Gaz ve benzin fiyatları etrafındaki tetkikat neticelendi

Ticaret Odasının cevabı tesbit edildi

Petrol ve benzin fiyatlarında ihtikâr olup olmadığını ve bunda petrol kumpanyalarının oynadığı rolü tetkik etmek üzere Vilâyette teşekkül eden komisyon Ticaret Odasından bazı malûmat talep etmiştir. Oda idare heyeti dün bir içtima yaparak bu hususta verilecek cevabı tetkik ve tesbit etmiştir. İçtimada Sanayi müdürü Refik Beyin hazırladığı rapor üzerinde de meşgul olunmuştur. Aldığımız malûmata nazaran dünkü içtimada petrol ve benzin fiyatlarındaki son tereffüün gayri tabii olduğu tesbit edilmiş ve ihtikâr komisyonuna bu şekilde cevap verilmesi kararlaştırılmıştır.

Sıhhiye Müsteşarı

Hüsameddin Bey kongreye gidiyor

Sıhhat Vekâleti Müsteşarı Hüsameddin Bey, dün Ankara'dan şehrimize gelmiştir. Hüsameddin Bey, dün öğleden sonra Sıhhat müdiriyetine gelerek bir müddet meşgul olmuştur. Hüsameddin B. in bu seyahatı, son kontenjan kararnameşinin tbbi mevadda teallük eden kısmının tabikatile alâkadar olduğu kuvvetle rivayet ediliyor.

Hüsameddin B. bir muharririmize bu rivayetlerin doğru olmadığını söyleyerek demiştir ki: "Seyahatimin kontenjan işleriyle hiç bir münasebet ve alâkası yoktur. Marşilyada toplanacak olan Beynelmülêl hıfzıssıhha kongresine iştirak etmek üzere önmüzdeki cuma günü buradan hareket edeceğim. Kongre altı gün kadar devam edecektir. Kongrenin hitamında Cenevre'ye giderek azasından bulunduğu Cemiyeti Akvam hıfzıssıhha komitesinin içtimalarına iştirak edeceğim."

Filo dönüşüyor

Karadenizde bulunan filoman bugün limanımıza avdeti beklenmektedir.

Adliyede

Yeni Ağırceza Reisi

İstanbul ağırceza mahkemesinin yeni reisi Aziz Bey dün makamına gelmiş ve yeni vazifesine başlamıştır. Ağırceza reis vekili Nusret Beyin üçüncü ceza mahkemesi reisiğine terfi ettiği ve emrinin bugün müddei umumillüğe tebliğ edileceği söylenmektedir.

800 Faşist Geldi

Dün şehrimize Jul Sezar vapur ile 800 İtalyan faşist seyyahı gelmiştir. Bu seyyahların içinde bir kısmı da Amerikalı vardır. Seyyahlar dün şehrin şayanı temasa yerlerini ziyaret etmişlerdir. Bugün şehrimize Bulgarya vapur ile Brendizden 47 İtalyan doktora gelmiştir. Bu doktorlar bugün gene aynı vapurla Romanya'ya gideceklerdir. Bu doktorlar Bükreşte toplanacak tarihi Tıp kongresinde İtalyanın murahhaslarıdır.

Aşkî Ef. zannettiği misafiri karşısında bulamayınca!!



Yüzlerce balık nayığı balıkthane önünde bekliyor.

Bu sene de bu serveti denize mi döküleceğiz?

Balık bolluğu her tarafı kapladı fakat hiç bir şey yapamıyoruz! 5 kuruşa torik!

İstanbulda balık bolluğu dün de devam etti. Şehrin sokakları dün gene balıkla doldu, hemen her tarafa yüz paraya palamut beş kuruşa torik satanlara rast geliniyordu. Balıkhanenin önü ve içi dün görülecek bir manzara arz ediyordu. Balıkthane iskelesinin önünü dolduran yüzlerce balık kayığından çıkarılan balıklar balıkhaneyi dolduruyordu. Bu kadar balığın nerede, nasıl ve kime satılacağı hakikaten merak edilecek şeydi. Gene bu mevsimde geçen sene de balık bolluğu görüldü. O vakit gene balıkçılar böyle bütün emeklerinin heder olduğunu göremek kıvrandı. Tabiatın bize bahsettiği bu serveti istismar için hiç bir şey yapamadık. Üç beş tuzlacının iptidai vesaiti, bir kısmının yaptığı buzlu sandıklar tabii bu işi çeviremezdi. İhraçat yapılamadı, dahilde satılmadı. Ve, nihayet garip olduğu kadar acıklı bir şekilde denizden tutulan balık tekrar denize döktüldü...

Bu halden memleketin zararı çok büyüktür. Fakat bundan balıkçıların zararı da istisgar edilmemelidir.

Bu sene de aynı vaziyet baş gösteriyor. Gene bu serveti denize mi döküleceğiz?

Emniyet Sandığına borçlu olanların malı nasıl satılacak?

Vakıf paralar idaresi ve Emniyet sandığı müzayedeleri icra vasıtasile yapılmaya başlandı Resim haberinde yanlışlık var!

Yeni icra kanunu mücibince bademe Emniyet sandığı ve Vakıf paralar müdürlüğü merhûnatı bu idareler tarafından satılmayacak, icra dairesi marifetiyle satılacaktır.

4 Eylül'den itibaren her iki idarenin kendilerine mahsus müzayedeler ve satış nizamları, talimatnameleri mülgadır. Bir gazete bu merhûnat satışının icraya geçmiş olmasının halkı müzazarı edeceğini ve bu zarara meydan bırakılmaması için bir şekli hal arandığını yazmıştır. Bu gazeteyle nazaran müzayedeye çıkarılan merhûnat sahibi borcunun faizini vererek müddetini temdit ettirmek veya borcun bir kısmını vermek suretine malını satılmaktan kurtarırsa icra gene mal satılmış gibi resmi tahsil olan yüzde beşi alacaktır. Böyle bir şey yoktur. Bu haber yanlışdır. İcra mal satılmadan ve icrai muamele ikmal edilmeden hiç bir harç ve masraf almaz. Yeni kanunda da bu vaziyet değişmiş değildir. Sonra alacaklı her istediği zaman icra muamesesini durdurur veya tehir ettirir. Borçlu ile sandık arasında müddet temdidî veya borcun bir kısmının tediyesi suretine bir itilâf ya pılırsa sandık icraya müracaatla muameleleni durdurulmasını veya tehir edilmesini isteyebilir. Bu takdirde de icra dairesi ne alacaklıdan, ne borçludan hiçbir harç ve resmi tahsil talep etmez.

Merkez bankası Dil kurultayı hazırlıkları

Şehrimizde bulunan Cumhuriyet Merkez Bankası idare meclisi reis ve azasının mezuhiyetleri bitmek üzere olduğundan yakında Ankara'ya avdet edeceklerdir. U. m. müdür Salâhattin B. birkaç gün evvel avdet etmiştir. Bankanın yeni İzmir şubesi müdür ve memurları da İzmirine gitmişlerdir. Şubenin küşat merasimine ait hazırlıklarla istigal edilmektedir.

Keriman H. İzmir'e gitmiyor

Güzelik kraliçesi Keriman hanım dün evinden bir yere çıkmamış ve bir çok ziyaretçilerin ziyaretlerini kabul etmiştir. Keriman hanımın evi dün gene hiç boş kalmamıştır. Keriman Ece fazla yorgun bulunduğundan İzmirden vaki olan daveti kabul edemeyecektir. Kraliçenin İzmir'e gitmesi ileride düşünülecektir.

Resimli hikâye



İhtiyaca Yetmiyor

Eczacılar ve depo sahipleri şikâyet ediyorlar..

Yetişmeyen maddeler nedir, ne diyorlar?

13212 No. lu son kontenjan kararnameyi mücibince bu kararnameye merbut F. listesi muhteviyatı olan bütün kimyevi müstahzarlar ve tbbi alât ve edevatın, ancak Sıhhat Vekâletinin müsaadesiyle ithal edilebileceği malûmdur. Yeni kararname, şehrimizde Eczayı kimyeviye üzerine iş yapan fabrikaları müşkül bir vaziyete düşürmüştür.

Üç aylık ihtiyaç olarak gösterilen azami 400,000 liralık eczanın kontenjan harici memleketi girmesi kabul edilmişse de bu miktar ecza, ancak bir aylık ihtiyaçta güçlükle tekabül edilebilmektedir. Bu vaziyet karşısında stoku azalan bir kısım ecza fiyatlarında tedrici bir yükselme intizar edenler vardır. Dün bu hususta kimyevi ecza ve itriyat üzerine iş yapan bazı zevat ile görüştük. Bu meydan da İtriyaçı Nureddin Bey bize şu izahatı verdi:

— Alât ve edevatı tbbiye, için tayin edilen 10,5 milyon lira, bence ihtiyaca tekabül eder. Easens stok olarak kâfi derecede tbbi alât ve edevatımız mevcuttur. Bizim asıl iptidai maddelere ihtiyacımız vardır. Elimizdeki "Produits Chimique" ler çok azalmıştır. İtriyaçılar, bunları iş göremezler.

Eczayı kimyeviye fabrikalarımız, kendilerine pek lüzumlu olan bu maddelerin serbesçe ithalini ve asgari tarifeye tabi tutulmasını bekliyorlar. İtriyat sanayii, bu vaziyet devam ederse tamamen duracaktır."

Diğer taraftan Etem Pertev fabrikası sahibi Niyazi B. bilhassa ecza, mustahzarat ve itriyat konularında tedirkinde çekilen müşkülâtın şikâyeti ederek demiştir ki: — Müstahzaratımız, bu gidilelimizde kalacak. Piyasada şişe azalmıştır. Hariçten şişe celp etmenin müşkülâtı şuradadır. Evvelâ şişe, kararnamenin F. maddesinde zikredilen alât ve edevatı tbbiyyeye dahil midir, değil midir? Dahil ise bunun için Sıhhat Vekâletinden münaazale almamız lâzım gelecek. Halbuki Vekâlet, tabiatile şişeleri alâtı tbbiyyeden addetmeyecek ve bu takdirde de gümrükte bir sürü müşkülâta karşılaşacağız. Benim kanaatime göre kontenjan harici ithaline müsaade edilen 400,000 liralık mevad üç aylık ihtiyaca mümkün değil yetmez.

Hele bazı iptidai maddelere ihtiyaç daha fazladır."

Eczayı kimyeviye fabrikaları ve ecza depoları sahipleri, hükümetimizin almak üzere bulunduğu yeni radikal tedbirleri alâka ile beklemekte idirler..

Şirketlerde

Bir gaz kumpanyası tatili faaliyet ediyor

Memleketimizde uzun müddet ten beri faaliyette bulunan beynel mil petrol kumpanyalarının Vacom Oil Compani memleketimizdeki faaliyetini tatil etmekte olduğunu Ticaret umum müdürlüğüne bildirmiştir.

Vacom Oil Compani petrol ve benzin fiyatlarında gayri tabii yükseltme işi ile alâkadar olarak haklarında tahkikat yapılan kumpanyalardan biridir.

Keriman H. İzmir'e gitmiyor

Güzelik kraliçesi Keriman hanım dün evinden bir yere çıkmamış ve bir çok ziyaretçilerin ziyaretlerini kabul etmiştir. Keriman hanımın evi dün gene hiç boş kalmamıştır. Keriman Ece fazla yorgun bulunduğundan İzmirden vaki olan daveti kabul edemeyecektir. Kraliçenin İzmir'e gitmesi ileride düşünülecektir.

Resimli hikâye



Maarifte Test usulü Yoklama

Bir daha bu usul tatbik edilmeyecek

Geçen seneyi dersiyeye içinde la tanbul ilk mektep talebelerinden 12 bin çocuk arasında test usulü yoklamalar tatbik edilmiş, talebin umumî seviyesi anlaşılacak isnilmişti. Aldığımız malûmata göre bu test yoklamalarını tatbiki müspet netice vermemiştir. Test cetvelindeki sualleri yüksek muallim mektebi usulü tedris hocası Sadrettin Celâl bey tertip etmiştir. Maarif Vekâleti test usulünün memleketimizde ilk defa İstanbul daki tatbikatını tetkik etmiştir. Talebe sual cetvelini ekseriya boş olarak ve çok defa da yanlış olarak doldurup verdikleri anlaşılmuştur. Yapılan tetkikattan, sorulan suallerin seviyeden yüksek ve şumullü olduğu neticesi çıkmıştır.

Öğrendiğimize göre Maarif Vekâleti talim terbiye dairesi bu usulü bir daha tatbik edilmemesine karar vermiştir.

Liselere talebe kabulü

Lise ve orta mekteplere yeni talebe kaydı kabulüne bugün başlanacaktır. Talebe tahaccümü mamak için herkes ancak kendi mntakasındaki mektebe müracaat edecektir.

Diş şubesine rağbet çok

Darülfünun diş tababeti şubesi bu sene çok rağbet vardır. Şimdiye kadar bu şubeye 200 kadar talebe kaydolunmuştur. Bu yılınun 70 tanesi Bulgaristan ve Romanyadan gelen ecnebi talebedir.

Bu rağbet karşısında laboratuvar ve kliniklerin tesvi tekkarrür etmiştir. Çünkü klinikler ancak 40 talebenin ders görmesine müsaaitir. Bu sene yeniden askerî diş şikâit şubesi de ihdas edilmiştir.

Yapılacak yeni teşkilât için bir rapor hazırlanmış ve vekâlete gönderilmiştir.

Felsefe muallimliği

İzmir kız muallim mektebi terbiye ve ruhiyat muallimi Nezahet Sabri Cemil H. İstanbul kız lisesi felsefe muallimliğine tayin edilmiştir.

Bu meydan Kimin?

Defterdarlık dava açtı

Defterdarlık kadastro mahkemesinde Ferit Nami ve İbrahim Nami Beyler aleyhine bir dava ikame etmiştir.

Büyükdada Fişekhane meydanı denemkle maruf 65000 metre mürabbaas bir arsa vardır.

Bu arsanın Ermeni Ohannes veresinden metruk olduğu anlaşılmıştır.

Fakat Defterdarlık vaziyet etmek istediği esnada Ferit ve İbrahim Nami Beyler mal sahibi olarak ortaya çıkmışlar ve bu malı satın aldıklarına dair 331 senesinde verese tarafından yazılarak kendilerine verilmiş bir kâğıt ibraz etmişlerdir. Bu kâğıt vesaiiki tasarrufiyeden add edilmediği cihetle defterdarlık Kadastro mahkemesine müracaatla dava ikame etmiştir. Muhakeme aynı on dördünde Büyükdada Kadastro mahkemesinde rüyet edilecektir.

Ticaret Odasında

Cevap vermiyenlere ceza kesilecek

Ticaret odası icabetteki ticari, hususi bir çok müesseselerden bazı malûmat talep etmektedir.

Bazı müesseseler Odanın müracaatlarına kulak bile asmamaktadır. Ticaret odası yapılacak te'kide rağmen Odanın müracaatına cevap vermeyecekler hakkında kanunen tasrih edilen takibatın yapılmasına karar vermiş ve derhal filyata geçmiştir. Odanın bu gibilerden 5 liradan 100 liraya kadar ceza tahsiline selâhiyeti vardır.

Erenköy nahiye müdürü

Erenköy nahiye müdürlüğüne Nusaybin kaymakamı Halit B. tayin edilmiştir.

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilânların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askerî rasat merkezinden verilen malûmata göre bu gün hava açık olacağı rüzgâr poyrazdan hafif olarak esecektir. 6-9-32 tarihinde hava tazyiki 762 milimetre en fazla sıcaklık 28 en az 14 santigrat kaydedilmiştir.

FELEKTEN

Seyahat mektupları..

Talih bana Gülmeye Başladı

Vichy

Gündüz on ikide, akşam yediye sofraya oturuyoruz... Ben ve benim gibi beş on kişi iltimaslılar, bahçede yiyoruz. Üst tarafı başıka tavanlı yemek salonlarında...

Bahçede bir kaç Fransız ailesi var ki; anlatılmaya ve yazmağa değer hiç bir hususiyetleri yok!.. Masalardan birinde bir Mısırlı karı koca var.. Mısırlı müslüman mı bilmem... Fakat karısını mes'ut etmek hususunda eşin dostun muavenetine mazhar olduğu pek bariz surette anlaşılabilir. Erkekten karısına karşı tam bir itaat var.. Kadın yağsıza ve hoppa! Bir küçük köpeği var. Bütün hoppalıklara bu köpek alet oluyor.

Meselâ: Birine karşı izharı hissiyat etmek isterse ona bakıp köpeği öpüyor...

Fransızca konuşuyorlar.. Erkek yemek sofrasına oturur oturmaz bir saatçi itinasile yemeklerin üzerine kapantıyor, hanım da gözlerini açma ve beyaz dişlerini göstermeye hafiflikler yapıyor.. Her ikisi de mes'ut görünüyorlar. bize ne!

Masalardan birinde de, bana karşı oturan şışman ve bryıklı bir kadın var.. evvelce de yazmıştım zannederim... O da Mısırlının hanımını görüp hop palıklar etmek istiyor. Hizmet eden yakışıklıca garsona işaretler yapıyor, naz ediyor,

— Ya siz Madam!.. — Oo! Ben biraz değişiklik olsun diye geldim.. — Ne değişikliği? Su mu?.. — Hayır!.. Hayat! İtiyat!.. Adamlar.. her şey.. — Madam Parisli midir?.. — (Ağzını büzerek istifhaf ifade ettikten sonra) hayır! (Amyen) liyim!..

— .. De- vâm etti.. — (Amyen) de iki kasap dükkânım var.. Bir apartmanım ve bir kehvem var.. — Çok iyi!.. — Evet! Lâkin mes'ut değilim!.. — Vah vah neden Madam!.. — Çünkü; (Amyen) in en meşhur kasabı olan babam beni kimseye vermeye kıyamazdı.. Nihayet bir çok beklemeden sonra bize hayvan satan bir celebın oğluna verdi.. Bir müddet beraber yaşadık.. Tahammül ettim.. Her şeye göz yumdum. Bana ihanet etti. alırdımadım.. Eve geç geldi. Bana hiç gelmedi. Ses çıkarmadım.. Lâkin nihayet paramı ye meğe başladık. Kumara düştük.. Muttasıl benden para alıyordu. Günün birinde öğrendim ki; Benden aldığı paraları mahalleimizdeki aktarma kızıle yiyor-muş.. Artık herkese gülünç olmaya tahammül edemedim.. (Pol) u koğdum. (Kocamın ismi Poldur) .. Altı ay var ki ay rı yaşıyorum.. Lâkin bir kadın ne kadar olsa kadımdır.. Narindir.. Her işe gelemez.. Vakıa

Milliyet'in Edebî Romanı : 85

Ölümler yaşıyorlar mı?

(Felsefi fantastique roman)

Yazan: HÜSEYİN RAHİMİ

— Oğlum.. dedi kapımızın önünde silâh patladığı gece sokağa çıkıp ta müderrisim hak kından gelecek salimen eve dönelibirsen kızımı sana vereceğimi vadetmişim.. — Efendim galiba heycenânız mantığızma galip geliyor... — Ne demek istiyorsunuz?.. — Dönemeyidim.. Tabii cesedim sokakta kalacak kızımı zı alamıyacaktım.. — Abdüllâtif Efendi içinden: Ah ne âlâ olurdu ne âlâ.. — Temennisinde bulduktan sonra: — Benim şartımda rakibiniz le davanızı fasletmiş bulunmanız lüzümü vardı.. — Rakibim tehdidinde muvaffak olamadı .. Tikıldı.. Bina enaleyh bendeniz hak kazandım.. — Henüz tamamiyle hak ka-

tilve ediyor.. Oyle de yakışıyor ki; sormayın.. Bu madamın ismi Madam Montabout'dur. Ve iki gün içinde ahbab olduk.. Bakınız nasıldı..

Madam Montabout yemeklerde meselâ havanın sıcaklığında jikâyet ederken, yahut yemeklerin biraz gecikmesini anlatırken bana kaş göz yapıyordu... Dün akşam yemek vakti bahçeye indiğim zaman, bir de baktım ki; benim masamda ve karşımda Madam Montabout oturuyor mu?.. Aman allah! Şimdi ne yapmalı!..

Garson tereddüt ettiğimi görünce hemen geldi. İskemlemi çekti ve bana: — Buyurun Mösyo! Sizi yalnız kalmamak için Madamla beraber koyduk!.. dedi.. Fena içerledim amma çaresiz kaldım. "Hayır istemem, diyemedim ki; Madamı selâmladıktan sonra oturdum ve yemek yemeğe başladım.. Lâkin anlamdım ki; bu iş Madamın hüneridir. Mutlaka garsona bir kaç kuruş vermiştir ve yerini değiştirmiştir..

Çorbada ağzını o kadar bozu-yordu ki; insanın aklına fe-na şeyler geliyordu.. — Balıkta kılçığı ağızından alırlken küçük parmağının manzarası Orhan Seyfiye bile şiir söyletecek kadar bedii bir şeydi..

— Mösyo! Tedavi için mi buradasınız?.. diye sorunca çaresiz vaziyetimizi anlattık.. Türk olduğumu öğrendiği zaman yarı hayret yarı memnuniyet hisleriyle gözleri parladığını gördüm. Ve ben de sor-dum:

— Ya siz Madam!.. — Oo! Ben biraz değişiklik olsun diye geldim.. — Ne değişikliği? Su mu?.. — Hayır!.. Hayat! İtiyat!.. Adamlar.. her şey.. — Madam Parisli midir?.. — (Ağzını büzerek istifhaf ifade ettikten sonra) hayır! (Amyen) liyim!..

— .. De- vâm etti.. — (Amyen) de iki kasap dükkânım var.. Bir apartmanım ve bir kehvem var.. — Çok iyi!.. — Evet! Lâkin mes'ut değilim!.. — Vah vah neden Madam!.. — Çünkü; (Amyen) in en meşhur kasabı olan babam beni kimseye vermeye kıyamazdı.. Nihayet bir çok beklemeden sonra bize hayvan satan bir celebın oğluna verdi.. Bir müddet beraber yaşadık.. Tahammül ettim.. Her şeye göz yumdum. Bana ihanet etti. alırdımadım.. Eve geç geldi. Bana hiç gelmedi. Ses çıkarmadım.. Lâkin nihayet paramı ye meğe başladı. Kumara düştük.. Muttasıl benden para alıyordu. Günün birinde öğrendim ki; Benden aldığı paraları mahalleimizdeki aktarma kızıle yiyor-muş.. Artık herkese gülünç olmaya tahammül edemedim.. (Pol) u koğdum. (Kocamın ismi Poldur) .. Altı ay var ki ay rı yaşıyorum.. Lâkin bir kadın ne kadar olsa kadımdır.. Narindir.. Her işe gelemez.. Vakıa

— Mösyo! Tedavi için mi buradasınız?.. diye sorunca çaresiz vaziyetimizi anlattık.. Türk olduğumu öğrendiği zaman yarı hayret yarı memnuniyet hisleriyle gözleri parladığını gördüm. Ve ben de sor-dum:

— Ya siz Madam!.. — Oo! Ben biraz değişiklik olsun diye geldim.. — Ne değişikliği? Su mu?.. — Hayır!.. Hayat! İtiyat!.. Adamlar.. her şey.. — Madam Parisli midir?.. — (Ağzını büzerek istifhaf ifade ettikten sonra) hayır! (Amyen) liyim!..

— .. De- vâm etti.. — (Amyen) de iki kasap dükkânım var.. Bir apartmanım ve bir kehvem var.. — Çok iyi!.. — Evet! Lâkin mes'ut değilim!.. — Vah vah neden Madam!.. — Çünkü; (Amyen) in en meşhur kasabı olan babam beni kimseye vermeye kıyamazdı.. Nihayet bir çok beklemeden sonra bize hayvan satan bir celebın oğluna verdi.. Bir müddet beraber yaşadık.. Tahammül ettim.. Her şeye göz yumdum. Bana ihanet etti. alırdımadım.. Eve geç geldi. Bana hiç gelmedi. Ses çıkarmadım.. Lâkin nihayet paramı ye meğe başladı. Kumara düştük.. Muttasıl benden para alıyordu. Günün birinde öğrendim ki; Benden aldığı paraları mahalleimizdeki aktarma kızıle yiyor-muş.. Artık herkese gülünç olmaya tahammül edemedim.. (Pol) u koğdum. (Kocamın ismi Poldur) .. Altı ay var ki ay rı yaşıyorum.. Lâkin bir kadın ne kadar olsa kadımdır.. Narindir.. Her işe gelemez.. Vakıa

— Mösyo! Tedavi için mi buradasınız?.. diye sorunca çaresiz vaziyetimizi anlattık.. Türk olduğumu öğrendiği zaman yarı hayret yarı memnuniyet hisleriyle gözleri parladığını gördüm. Ve ben de sor-dum:

— Ya siz Madam!.. — Oo! Ben biraz değişiklik olsun diye geldim.. — Ne değişikliği? Su mu?.. — Hayır!.. Hayat! İtiyat!.. Adamlar.. her şey.. — Madam Parisli midir?.. — (Ağzını büzerek istifhaf ifade ettikten sonra) hayır! (Amyen) liyim!..

— .. De- vâm etti.. — (Amyen) de iki kasap dükkânım var.. Bir apartmanım ve bir kehvem var.. — Çok iyi!.. — Evet! Lâkin mes'ut değilim!.. — Vah vah neden Madam!.. — Çünkü; (Amyen) in en meşhur kasabı olan babam beni kimseye vermeye kıyamazdı.. Nihayet bir çok beklemeden sonra bize hayvan satan bir celebın oğluna verdi.. Bir müddet beraber yaşadık.. Tahammül ettim.. Her şeye göz yumdum. Bana ihanet etti. alırdımadım.. Eve geç geldi. Bana hiç gelmedi. Ses çıkarmadım.. Lâkin nihayet paramı ye meğe başladı. Kumara düştük.. Muttasıl benden para alıyordu. Günün birinde öğrendim ki; Benden aldığı paraları mahalleimizdeki aktarma kızıle yiyor-muş.. Artık herkese gülünç olmaya tahammül edemedim.. (Pol) u koğdum. (Kocamın ismi Poldur) .. Altı ay var ki ay rı yaşıyorum.. Lâkin bir kadın ne kadar olsa kadımdır.. Narindir.. Her işe gelemez.. Vakıa

— Mösyo! Tedavi için mi buradasınız?.. diye sorunca çaresiz vaziyetimizi anlattık.. Türk olduğumu öğrendiği zaman yarı hayret yarı memnuniyet hisleriyle gözleri parladığını gördüm. Ve ben de sor-dum:

— Ya siz Madam!.. — Oo! Ben biraz değişiklik olsun diye geldim.. — Ne değişikliği? Su mu?.. — Hayır!.. Hayat! İtiyat!.. Adamlar.. her şey.. — Madam Parisli midir?.. — (Ağzını büzerek istifhaf ifade ettikten sonra) hayır! (Amyen) liyim!..

— .. De- vâm etti.. — (Amyen) de iki kasap dükkânım var.. Bir apartmanım ve bir kehvem var.. — Çok iyi!.. — Evet! Lâkin mes'ut değilim!.. — Vah vah neden Madam!.. — Çünkü; (Amyen) in en meşhur kasabı olan babam beni kimseye vermeye kıyamazdı.. Nihayet bir çok beklemeden sonra bize hayvan satan bir celebın oğluna verdi.. Bir müddet beraber yaşadık.. Tahammül ettim.. Her şeye göz yumdum. Bana ihanet etti. alırdımadım.. Eve geç geldi. Bana hiç gelmedi. Ses çıkarmadım.. Lâkin nihayet paramı ye meğe başladı. Kumara düştük.. Muttasıl benden para alıyordu. Günün birinde öğrendim ki; Benden aldığı paraları mahalleimizdeki aktarma kızıle yiyor-muş.. Artık herkese gülünç olmaya tahammül edemedim.. (Pol) u koğdum. (Kocamın ismi Poldur) .. Altı ay var ki ay rı yaşıyorum.. Lâkin bir kadın ne kadar olsa kadımdır.. Narindir.. Her işe gelemez.. Vakıa

— Mösyo! Tedavi için mi buradasınız?.. diye sorunca çaresiz vaziyetimizi anlattık.. Türk olduğumu öğrendiği zaman yarı hayret yarı memnuniyet hisleriyle gözleri parladığını gördüm. Ve ben de sor-dum:

— Ya siz Madam!.. — Oo! Ben biraz değişiklik olsun diye geldim.. — Ne değişikliği? Su mu?.. — Hayır!.. Hayat! İtiyat!.. Adamlar.. her şey.. — Madam Parisli midir?.. — (Ağzını büzerek istifhaf ifade ettikten sonra) hayır! (Amyen) liyim!..

— .. De- vâm etti.. — (Amyen) de iki kasap dükkânım var.. Bir apartmanım ve bir kehvem var.. — Çok iyi!.. — Evet! Lâkin mes'ut değilim!.. — Vah vah neden Madam!.. — Çünkü; (Amyen) in en meşhur kasabı olan babam beni kimseye vermeye kıyamazdı.. Nihayet bir çok beklemeden sonra bize hayvan satan bir celebın oğluna verdi.. Bir müddet beraber yaşadık.. Tahammül ettim.. Her şeye göz yumdum. Bana ihanet etti. alırdımadım.. Eve geç geldi. Bana hiç gelmedi. Ses çıkarmadım.. Lâkin nihayet paramı ye meğe başladı. Kumara düştük.. Muttasıl benden para alıyordu. Günün birinde öğrendim ki; Benden aldığı paraları mahalleimizdeki aktarma kızıle yiyor-muş.. Artık herkese gülünç olmaya tahammül edemedim.. (Pol) u koğdum. (Kocamın ismi Poldur) .. Altı ay var ki ay rı yaşıyorum.. Lâkin bir kadın ne kadar olsa kadımdır.. Narindir.. Her işe gelemez.. Vakıa

— Mösyo! Tedavi için mi buradasınız?.. diye sorunca çaresiz vaziyetimizi anlattık.. Türk olduğumu öğrendiği zaman yarı hayret yarı memnuniyet hisleriyle gözleri parladığını gördüm. Ve ben de sor-dum:

Askerî Bahisler

Türkün Büyük Zaferi 7 Eylül

Ordularımız bugün dükkü cephe emrine göre, şöyle hareket etmişlerdi:

Bursa cephesinde bugün düşmanın tuttuğu (Kazancı bayırı) na taarruz için keşif ve hazırlık yapıldı..

Kocaeli gurupunun (İznic) gölü şarkındaki kuvvetleri, 4 eylülde beri düşmanı takibe başlamışlardı..

Bugün bu kuvvetler (İnegöl) ve şimaline gelmişler ve III, üncü Kolordunun emrine girmişlerdi..

III, üncü Kolordumuzun, karşındaki düşman, 3 ve 10 uncu düşman fırkaları idi ve (Keşişdağı) ile (İznic) gölü arasında idi..

11 inci düşman fırkası da, Kocaeli gurupumuzun karşısın da (Gemlik) — (İznic) gölü arasında idi..

Burada, düşman adette, bizim üçüncü Kolordumuzla Kocaeli gurupuna; üstün idi.. İzmir istikametinde:

V, inci Süvari Kolordusu, dün aldığı cephe emrine göre, Manisa istikametine yürüdü, akşam karanlığı bastığı sırada (Manisa) şimali şarkisinde (Saruhanlı) civarına vardı..

2, inci ordu; (Adala) ve garbına geldi..

1 inci ordu; I, II, inci Kolorduların ileri küt'aları ile (Turgutlu) ya vardı, ve ıgğal etti..

Gazi Başkumandan, Büyük Erkanı Harbiye Reisi ve Garp Cephesi kumandanı Paşalar maiyetleriyle saat 9 da (Alaşehir) den hareketle saat 11 de (Salihli) ye vardılar..

A, Rıza gayet sadık bir kalfam var.. Amma candan bir adam ister.. (İçini çekerek) şimdi evlenmeden beraber yaşayan birçok karı kocalar var. Ben öylesini istemem. Ben bütün servetimi eline alacak, beni bir küçük kız çağız gibi hoş tutacak bir koca isterim..

Ben sustum.. Vaziyette u-fak bir garabet görüyordum ama belki aldandırım diyordum.. Sükût çok sürmedi..

— Mösyo bekar mısınız?.. — Evet! demek hamakatin de bulundum.. Güllüsiyerek ve elindeki yemek havlusunu sinirli sinirli çekti: — (Amyen) e gelseniz!.. dedi..

Sözün arkasından ne geleceğini anlamdım. Ve hızla erik kompostosunun çekirdeğini çatır çatır ağızımda kırdım..

— Vaktim olursa.. diyerek gülmüşedim.. Yemekten kalktık.. Bugün Madam Montabout nun tekrar taarruza geçeceği zannındayım. Ona göre tertibat alacağız.. Zannederim yemekte dişim ağrıyacak! Ve ondan sonra da yerimi değiştireceğim..

— Arzedeyim.. Kızınız evlenmemiş buldukaç Sakip o na malikiyetten ümidini kesmez.. Fakat evlendikten sonra talepte ısrarın ne manası kalır... — Kızımın sizi rahat bırakmamak için elinden gelen hainlikleri yapmaktan geri durmaz... — Yapacaklarını hiç bir tesiri olmaz.. — Kendinizi ve ailemizi onun şerrinden vikayeye muktedir misiniz? — Bundan şüphe mi ediyorsunuz? — Bundan şüpheye yerden göğe kadar hakkım var.. Bu iktidarınız hakkında bana verebileceğiniz teminat nedir? — Tecavüz gecesi silâh patlarken bilâperva hasmının müvacehesine atılışım cesareti me inandırmak için sizi temine kâfi bir hareket değil midir? — Evet fakat Sakibi polisler alıp götürmemiş olaydılar onu ebediyen bu tecavüzlerinden menedecek bir pişmanlığa getirebilecek miydin? — Bu muvaffakiyetimden şüphe etmiyorum..

— Deliye meram anlatacaktın öyle mi? Bütün dünya mütefenninlerin âciz kaldıkları bu şeye sen nasıl muvaffak olacaktın? — Hâdisa bu cesaretimi size isbat edebileceğim bir şekilde cereyan edeydi görürdünüz.. — Ulvi Nadir talebindeki ısrarını arttırmakta devam ediyor. Abdüllâtif Efendi ipe u serecek bahaneler icadile işi savsaklıyordu. Bir müddet te böyle geçti. Lâkin Şehamet, a nasına babasına pek te açıktan açığa itiraf edemediği üzüntüler içinde soluyor. eriyor söyleyemediklerini hali lisanile onlara anlatıyordu..

Bir gece yarısı ev halkı derin uykuda iken Şehametın odasında acı çığlıklar koptu.. Herkes oraya üşüştü.. — Ne var? Ne oldu? — Suallerle birbirinin yüzüne bakışırken aynı bağırmalar alt kattan duyuldu.. Taşlıkta gürültüler oluyordu. Evdekilerden bir kısmı Şehametın yanında kaldı. Diğer kısmı taşlığa koştu.. Bu çığlıklara inanılmıyaya-

HİKAYE Seyyar Belâ

Bir gün Coupob kahvesinde otuyordum. Dalgındım düşünceliydim. Bir aralık arkamdan gürültülü bir ses: — Efendim ben Amerikada her hafta fil avına çıkardım.. Hafifçe başımı çevirip, her hafta Amerikada fil avına çıkan adamı görmek istedim. Za yif, sarı kısa boylu, çipil suratlı bir herif.. Yanında da iki kız var ki, aman allah.. Dünyanın en güzel kızları hep böyle çipil heriflerle mi görüşürler? Hem de çipil herifi nasıl hayran hayran dinliyorlardı yarabbi!

Adamcağız anlatıyordu: — Bilir misiniz? Amerikan filleri öyle bildiğin filler gibi değildir. Aman ne vahşi, ne yurtcu mahlûklardır onlar.. Herifin bu kadar ulla orta savuşturmasına doğrusu kızdım. Kendimi tutamadığım için hemen yerimden fırladım ve çipil suratlı adamın yanına giderek nezaketle dedim ki: — Beyefendi, bir yalan söyle ama, bu kadar kuyluklu olmasın..

Yüzüme bile bakmadı ve tersledi: — Sizin üzerinize ne vazife? dedi.. Hakikaten benim üzerime vazife değildi amma, sinir bu! Tabii cevap verdim: — Benim üzerime vazifedir, dedim, sen bir defa Amerika'ya gittin mi, ondan haber ver..

Deyince kadınlardan biri gülmüsemeye başladı. Kadının bu gülümsemesi benim lehime idi, onun için çipil adamı kızdırdı. Çipil adam kızınca da ayağa kalktı. Şöyle bir vaziyet alarak: — Efendi dedi, siz hakaret ediyorsunuz. Ben sizinle hesap laşacağım.. Ne demek istediğimi anlamadım tabii..

Anladım dedim, düello değil mi? Oyleyse bana kartınızı veriniz.. Yine kahrmanca bir tavırla yeleşinin cebinden bir kart çıkardı ve bana uzattı. Selâmlaşttık gidip yerime oturdum.

O kadar korkak bir adam değilim ve hattâ icap ederse en büyük tehlike bana vızgelir, bekler, bekler, bekler ve en sonunda atılırım. İşe bakın ki, hayatımda da ilk defa düelloya davet ediliyorum.. Şahitleri mi tedarik ettim. Ne olur, ne olmaz diye anama, babama mektup yazdım.. Ertesi sabah erkenden kararlaştığımız yerde bulunuyordum. Ben, şahitler ve doktor..

Aradan az bir zaman geçti, hasmımın arabası görüldü. Şahitler birbirleriyle görüştüler.. Aradaki mesafe ölçüldü. Fakat hıncımızdan birbirimizin yüzüne bakmamıştık.. Arka arkaya durduk, onar adım yürüdük.

Döner dönmez tabancayı kaldırıp hemen nişan alarak ateş etmek lâzımdı.. Birden şaşırđım. Allah, Allah, karşımdaki adam o akşam ki adam değil.. O sarışındı, bu esmer.. O matruştı bu bryıklı..

Derhal kolumu kaldırarak: — Durun be yah! diye bağırdım. Sonra şahitlere döndüm: — Bu adam kim? dedim, o akşamki adam değil.. Şahitlerimin ikisi de birden: — O akşam mı, bu akşam mı bilmeyiz. Fakat kartın sahibi odur, dediler..

O zaman karşımdaki adam da geldi: — Yah, ben de şimdi farkına varıyorum, dedi, siz benim dayak attığım adam değilsiniz. Bilâkis hoşuma giden bir haliniz var. Ve geldi, elimi sıktı. Fakat cebimden de sarışın delikanlının verdiği kartı kendisine gösterdim: — Pekî, bu kart kimin? Baktı: — Benim kartım, dedi, o menhus herifin suratına attığım kart..

— Ya!!! — Herif müthiş traşının biri.. Kahvede "Ben Rus Krâliçesinin aşığı idim, diye hem de öyle yüksek sesle anlatıyordu ki.. — Aman, şimdi vaziyeti anlıyor gibiyim.. Benimle de Amerika'da fil meselesinden hırlı çıkarmıştı..

Amerika'da fil ne demek? — Ne bileyim? Her halde kurnaz herifin biri.. Bizi birbirimize vurduruyordu.. * * * Hülâsa biz iki düşman o anda ahbab oluverdik.. Hattâ akşam yemeğini de beraber yedik. Tam ikinci kabr yiyorduk. Arkamızdan gürültülü bir ses: — Üç gündür dört kişiyi düelloya çağırđım. Hiç biri cesaret edip gelemedi. Eğer gelselerdi, vallahi dördünü de yere sererectim.. Vaktile ben Hindistanda meşhur Niyagara (2) şelâlesini geçerken.. İkimiz birden başımızı çevirdik yine o herif değil mi? Yemeği alelecele bitirerek lokantadan çıktık. Herifle belâ ya girmemek için..

ÇANAKKALE Şehitlerini ziyaret 15 EYLÜL GÜLCEMAL vapurile

MAMA Dr. Hakkı Şinasi Yavrurunuzun en sıhhi gidasıdır.

cak bir hâdisa sebep oluyordu. O da şu idi: Şehametın yatak odası iki pencerelidir. Ve bu pencereler bir taraça üzerine açılır.. Genç kız burada dayısıyla beraber yatar..

Şimdi onu dinleyelim: Şehamet anasını görür görmez çığlıklarını kesmeyerek ihtilaflar içinde kucağına atı-larak: — Anneçim.. Anneçim.. — Ne oldun yavrucuğum? — Ah katlıyorum.. Söyliye miyeceğim... Kolonyalarla kızın damarlarını ovarlar.. Eterler koklatırlar..

— Söyle yavrım söyle.. — Korkuyorum.. — Kimden korkuyorsun? — Ondam.. — O kim? — Sakip.. — Gece yarısı Sakip buradadır arar?.. — Gördüm.. gördüm.. — Rüya görmüşsündür.. — Rüya değil.. Vallahi gördüm.. Şimdi seni nasıl görüyor sam öyle gördüm..

— Kızım kendine gel.. Sakip hapisanenin taş duvarlarını delip te buraya nasıl gelebilir? — İnan anne. Geldi inan.. Gösterilen ihtimamlarla Şehamet biraz kendini topladıktan sonra rüyetini şöyle anlattı: — Bazı geceler öyle oluyor. Yüreğime bir sıkıntı basıyor uyuyamıyorum. Bu gece yine yüreğim daraldı.. Tavan üstüme çökmüş gibi bir yük altında kıvranıyordum.. Kalktım lâmbayı yaktım.. Uyuyan dayımı rahatsız etmemek için usulca-cık bir kitap aradım.. Elime ilk geçenin şahifelerini açtım. Satırların üzerinde gözlerimi gezdiriyor, fakat okuduklarımı anlayamıyordum. Beynim taş kesilmiş gibiydi. Uyuyamamak.. Bir şeyle meşgul olamamak.. Hayatım böyle devam ederse ben buna nasıl dayanacağım?... Zihnime hücum eden korkunç fikirlerin ıztırapları içinde kıvranırdım.. Bir tıkırtı oldu.. Başımı pencereden kaldırdım.. Taraçada kimi gördüğümü tahmin edersiniz?... Sakip elinde rovelver fıldır fil-

dir dönen gözlerle bana bakmıyor mu? Nefesim tıkanı.. Bağırmak istiyordum.. Tıpkı rüyalarındaki kâbus gibi sesim çıkmıyordu.. Müthiş bir jestle silâhını bana sallayınca korkudan sarıldım.. Boğazım yırtıldı gibi oldu.. Çığlığı bastım.. Bilmiyorum defolup gitti mi? Halâ taraçada duruyor mu?... Arkasından her zamanki lâcivert kostümü vardı.. O kadar büyük bir ürküntüye tutul dum ki şimdi nereye baksam onu görüyor gibiyim.. Bu ifade karşısında şaşalayanlar ilk önce Şehametın rüyayı hakikatle karıştıracak derecede şiddetli bir kâbusa tutulmuş olduğu zehabına düştüler.. Lâkin, aşağıki bağırışmaların tahkikine koşanlar da şu mütevahhiş sözlerle karşılaştılar..

İki hizmetçi kadın birbirine meydan vermeksizin tıkanak-kekeleye şöyle anlatıyorlardı: — Aşe — Taşlıkta pat pat ayak seslerine benzer bir gezin me duydum.. Uşak selâmlık o-dasında yatıyor.. İçeri girip gezinmez.. Herkes uykuda bu va-ki taşlıkta kim doluyor?..

SİNEMALAR

Bu Akşam **MELEK Sineması** Yeni mevsime başlıyor. İlk filmi: **İKİ YÜZLÜ AŞK** (La Couturiere de Luneville)

Müessesileri: Madeleine Renaud - Pierre Blanchard İlaveten: Dünya güzellik kraliçesinin İstanbulu avdeti, 30 ağustos Zafer bayramı bütün teferuatile türkçe sözlü olarak gösterilecektir. Bu mevsim fiatlarda tenzilât vardır. **Paramount filmidir.**

İş ve İşçi Milliyet bu sütunda iş ve işçi istiyenlere tavassut ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektupla İş büromuza müracaat etmelidirler.

İş arayanlar 506 — Almanyada yüksek tahsil görmüş ve Bolonya konservatuvarından mezun almanca, fransızca, italyanca, türkçe ve rumca lisanları-na vâkıf iyi bir aileye mensup bir hanım kız piyano dersini vermek ve kız mekteplerinde musiki muallimliği yapmak arzusundadır. Milliyet matbaasına müracaat.

RADYO Bugünkü program **İSTANBUL (1200 m.)** — 18 gramofon, 19,5 birinci kısım alaturka konser, 20,5 gramofon, 21 Münir Nurettin Bey ile arkadaşları, 22 orkestra. **BELGRAT (429 m.)** — 20,30 konser, 21,05 konser, 22,10 komedi, 22,40 gramofon, 22,50 piyano konseri. **ROMA (441 m.)** — 21,15 doktorun tavsiyeleri, 21,45 (Maskani) nin Silvano operası, 23,15 Kavalyera Rustikandan bazı parçalar. **PRAG (488 m.)** — 20 şarkıda neşe, 20,20 flüt konseri, 20,45 halk şarkıları. **VIYANA (517 m.)** — 20,45 konser, 22,15 org. **PEŞTE (550 m.)** — 21 harici siyaset konferansı, 21,15 operanın orkestrası. **VARŞOVA (1411 m.)** — 21,15 hafif musiki, 23 dans havaları. **BERLİN (1635 m.)** — 20 İngilizce ders, 21 Laypçik'dan naklen şen havalar.

Selçuk Kız San'at Mektebi müdür-lüğünden: Kayıt ve kabul muamelesi başlamıştır. 15Eylüle kadar devam edecektir. Her gün saat 10 dan 16 ya kadar müracaat kabul edilir. (4622)

Harik Hayat Kaza ve Otomobil Sigortalarını Galatada Ünyon hanında kâin ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız. Türkiye'de bilâfasıla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

ÜNYON

Öz dilimize dair

Türk sözlerinin kökü Türk söyu gibi daima dimdik duran bir varlıktır..

Eksiksiz kırk yıl var... Şu güzel ülkede, yalnız Türkün unutulmuş, Türkten başka her yaşayana ün ve yer bulduğu kötü ve kara yıllar!

Abalı kebeli Türk ataların elleriyle diktikleri gök yüzüne yükselmis ulu Yarın ve Kara ağaçlarla süslü Edirnenin Tavuk ormanında dolayışındım.

Tunca kıyısında yeşil dallarını suya sarkıtmış kocaman bir söğütün koyu gölgesinde bağdaş kurmuş, yağış yüzü, erkek başlığı, sevimli ve yığıt bir Anadolu Türkü, kışladan fırlayarak şuraya oturmuş, yanık yanık bir türküyü söylüyordu.. Yanına skuldum. Yeğni yeğni esen yelden kabaran Tunca'nın sularına yayılan bu seste acı bir duygunun gönül tutuşturan bir inleyiş vardı.

Güzel yurdunun yeşil çayır-larını, verimli tarlalarını, ormanlı yaylalarını Çerkezlere veren Yıldız baykuşunun yurt kıran bu yamanlığına karşı Çavdar Türkünün kükremiş yüreğinden taşan bu türküyü, baykuşun yüzüne tüküren Türkün ne içli bir öç alışını anlatıyordu:

"Obalar yıkıldı, sürüler dağıldı,
"Ak saçlı nıneler ocaksız kaldı,
"Çerkezler yurdumuzu yakıtı kü etti,
"Anaları, gelinleri yaşlara saldı,
Beni çok içlendiren bu türküyü bir daha unutmam. Onunla konuşum, özülü yazılardan, bana yaylalarından söz açtı ve biraz da kara gözleri yaşardı.

Bu yığıt Çavdar türkü benim şu yaşayışta, altmış yıldan beri bir gün unutmadığım Türk kültürü ve dil sevgisini bana ilk aşılattı ve bugünden sonradır ki "dilimiz — Türkçe — sevgisini gönlümde yaşatmaya başladım.

Bu 1891 yılı idi. Türk dili, Türk tarihi benim için araştırma, eleme, çalışma, devşirme yeri olmuştu.

İlk tokadı bir tarih hocasından yedim.

Traköz Türklerle Kara Oğuzlar bizim Edirnenin Zafır, Aslanlı, Hasova, Saraplar... Askit Türklerinin su tarı evi olan "Yene", de bunların Büyük Akından beri Türk yurdu olduğunu ve Trakya'da yaşadıklarını anlatmıştım. Bu tarihçi, Çankırılı birisidir.

Beni çok hırpaladı. Bütün bunların Bizanslı Rum olduğunu, Türk denilen karışmış soyla birilişini bulmadığımı söyledi. Genç idim. Dilimi ve tarihimi çok seviyordum. Beni okutan yüksek bilgili sandığım bir adamdan böyle yanlış ve genç yaşta sarıldığım yeteken ayıran sözlerin çıkmasına dayanamadım. artık karşı koymayı kafama sokmuş-tum:

— Nasıl olur? Bunların atları bile bize anlatıyor ki: Bu yığıt adamlar bizim soyumuzun çocuklarıdır. Orhon ağa, Sobot çorba-cı, Basım ece, Ongut ağa, Mete Çorbacı, Şamo ağa o köylerdeki Türklerin atlarıdır.

Daha iyisi dilleridir. Belki arasında bize yabancı gelen sözler var. Ancak bu sözler salt Türkçedir, başka dillerle bir bağlantısı yoktur. Bunun üzerine beni arkadaşlarımızın önünde o kadar hırpaladı, o kadar knadı ki ertesi gün beni oraya gönder miye ne babamın, ne büyükle-rimin gücü yetti.

Öz dilimiz!
Türk dili, bugünkü dillerin üstünde yürüyen, genişleyip açıl mak için Türk çocuklarının onu sevmesini, söylesmesini, eski gün-lerini araştırmasını bekleyen dip diri bir dildir.

Dilimiz üç büyük tutsaklık geçirmiş, bu binlerce yıl sürmüş-tür.

Türk sözlerinin kökü, Türk söyu gibi dimdik, yerinden kırılmadık, ayakta duran bir varlıktır.

Bu köklerin değişmemesine ba kan bükümlü diller, bitişik dilimiz bu baş tutuşunu bir eksiklik gibi sayıyorlar. Kökün e-gilip bükülmemesini Türk sözle-rinin ötekiler gibi ilerleyip açıl-masına engel olduğunu öne sürerler.

Bu yanlış. Kökün değişmemesi Türk dilin-in en yüksek koruyucusu olmuş tur.

Binlerce yıllık tutsaklıkta öz varlığını koruyan da bu olmuş-tur. Dilimizin öteki dillerin bükümlülüğüne karşı bitişikliği var dır ki, bunlarla istediğimizi anla-tacak sözler yaratabiliriz.

Bugüne kadar aşağı yukarı kullandığımız sayısız yüz yirmi-yi geçen bitişiklerle at, ayırt at, vapşı, bilikat yapabiliriz.

Türk söyu gibi Türk dili de

durmadan, dinlenmeden yalnız vermiş, üstirmiş, başka soylar yarattığı gibi başka dilleri de kendi sözlerle zengin etmiştir.

Önüne kattığı soylarla kayna şarak Afrika'da Arab'a, Avrupa da Freng'e, Asyada İrana kent kurmayı öğretirken dillerine de sonsuz sayısız sözler vermiştir. Bu dillerden sayılan ne çok söz-ler vardır ki bunun kökü Türkçe-dir.

Samrada toplanan Türk çocuk ları Araplaşan ve İranlaşan Bağdatlılarla bir türlü kaynaş-madığı görünür.. Bu iki yabancı soy, Türkün yüksek bahadır-lığı, kahramanlığı önünde bükül-müş, Ancak onun yenilmiyen gü-cüyle kılıcı kendi kazançları adına kullanmıştır ve Türkü di-linde, duygusunda vurmaya da unutmamışlardır. Binlerce yıl bu iki yabancı soy dili Türkçenin nesli varsa hepsine sarılarak onu yumuşlatmak için savaşmıştır.

Kentlerde bu işi çok iyi başaran bu yabancı saldırımdan tiksinen Türk köyler de toplanmış, Kent-lerden kaçan dil köylerde yaşa-mıştır. İşte binlerce yıl varlığını koruyabildiği de kökün Türk söyu gibi değişiksiz kalması yü-zündendir.

Yitirdiğimiz sözlerin bir ço-ğunu ayrı dillerden aldığımızı sanıyoruz. Biraz eşecek olur i-sek, biz onlardan değil tersine onların bizden aldıkları, kılığım, söylesinişi değiştirdikleri anlaşı-lır.

Son büyük Türk kurtuluş ve değişikliğine dek bize verilen her türlü düşünce ve duygular da Türk dilinin Arap ve Acem söz-leleriyle zenginleşmiş olması inancı vardır. Bu kötü ve yanlış inan-mayı attığımız gün dilimizin kur-tulduğu, öz beyliğini kurduğu gündür.

İşte o gün de gelmiştir.

Türklüğü saran her kötü ve yapmacık, artakalan kuruluşları bir atılışa yakıştırları karanlık-lara fırlatan, Türk soyunu aydın lığa çıkararak son değişikliğin yük-sek ve kurtarıcı büyük yaratıcı-sı şimdi de binlerce yıldan beri yanlış yolda yürütülen, tersine götürülen tarihini kurtardığı gibi dilini de kurtarmayı eç al-mıştır. Şimdi Türk çocuklarına Türk dili için bir sefer eşkinliği ünemiştir.

İşte "Büyük kurtuluş bayra-mı", bugündür.

Artık dilimizin billur kayna-ğında akan tatlı sözlerini bu-lacağız; artık şimdi binlerce yıl-dır beldeğdiğimiz Altın destanı-mızı yazacak ve söyleyecek genç çocuğumuz ortaya çıkacaktır.

Artık şimdi dilimiz henüz yaka-sını kurtaramadığı yabancı söz-le-rin yürütümünü, anlatmayan, genişletmeyen, olduğu yerde dur-duran buyruğundan kurtulacak-tır.

Artık şimdi dilimiz köylerimi-zin ocak başlarında çömelmiş ak saçlı nınelerimizin dilinde ya şayan sözlerini bulacağız. Katık-sız Türk sözleri binlerce yıldan beri süründükleri ıssız, karanlık izbelerden kurtularak tarihin engin alanlarında gürleyip yayıl-an sesini bütün yaşayanların kulağına erişirecektir.

Türk çocukları dilimiz için ileri!

Buyruğunu büyük kurtarıcı-mız vermiştir.

Artık, şimdi Türke gün doğ-du.

Edirne Meb'usu
Mehmet ŞEREF

İstanbul Ankara!

Hava hattı yakında açılabilir mi?

Dünkü Cumhuriyet gazetesi Ankara - İstanbul hava hattını çok yakında açılacağını bu hafta üç tayıyare tahsis edildiğini yazı-yordu.

Dün bu hususta kendisi le gör-üstüğümüz Tayyare cemiyeti İ-stanbul şubesi müdürü Fehmi Bey bize dedi ki:

"— İstanbul ile Ankara arasın-daki hava hattının açılması için öteden beri bir tasavvur vardır. Bittabi böyle bir teşebbüs her nok-tadan çok faydalıdır. Cemiyet merkezi umumiisi tetkiklatla meş-guldür. Fakat hattın yakında açıl-acağını zannetmiyoruz. Çünkü bi-ze bu hususta henüz hiç bir resmi tebligat yapılmamıştır."

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

Lise muallimlerinin şikâyeti yerinde değildir

(Baş 1 inci sahifede)

rin vaziyetlerini öğrenmek, mekteplerde noksan varsa ta-mik ile ikmalî çarelerini takip etmek gayeleriyle seyahat ettim.

Az muallim, çok randman

Bilhassa bu defaki seyahat-imde bir gayem de mevcut mu-allimler miktarını arttırmadan daha fazla çocuk okutabilmek meselesidir. Bu hususta evvel-ce vekâletten tamimler yapılmı-ştır. Valilerle temas ederek bunu tatbik imkânı ve derecele ri hakkında bir fikir edinmek istiyordum. Aynı zamanda ilk mekteplerin ve ilk mektep mu-allimlerin idare vaziyetlerini görmek te seyahatimin başla-ca gayelerinden birisidir. İşte bu maksatlarla Kayseri, Niğde, Ce-belibereket, Gaziantep, Mersin, İçel ve Afyonkarahisar vilâyet-lerini dolaftım. Bunların her birinde muallim arkadaşlarım-la temas ettim. Mesleki ve ter-biyevi vazifeleri üzerinde sami-mi hasbuhaller yaptım.

30 Ağustos günü

İyi bir tesadüf olarak Gazi Antepte bulunuşum 30 Ağus-tos büyük zafer bayramımız gü-nüne rastgeldi. Oranın münev-verleri ve kıymetli vatandaşları mızla bayramı kutludık. Oran-ın aynı günde Kilis'e giderek oradaki vatandaşları da tebrik ettik. Gazi Antepte büyük mü-caadelemin en güzel menkabe-lerini dinleyerek çok mütehas-sis oldum. Bu vak'alar orada u-nutulmaz hâtralar halinde her-kesin ağızında söylenmektedir.

Türkün yüksek hasleti

Türkün kalbinde yanmakta olan millet ve yurt sevgisi ate-şinin Büyük Gazinin ilhamları-le sönmek kullenmez bir suret-te daima alevini muhafaza et-mekte olduğunu dair kanaatim bir kat daha kuvvetlenmiştir. Size bu hususta bir misal söyle-yeyim. O zaman Gazi Antepte işgal krt'ası kumandanı bir gün mektebi ziyaret etmiş. Tercü-man vasıtasile memnuniyetini bildirerek mektep talim heyeti-ne bahşış olarak para verme-ğe kalkmış. Muallimlerimizin ku-mandanın memnuniyet göster-diğine teşekkürden sonra yük-sek Türk milletinin kendilerini beslemeğe daima hazır ve muk-tedir, olduğunu söyleyebilir. Bu bahşış kabul etmemişlerdir. Avdet eden kumandan ertesi gün bir otomobile dört büyük sepet şeker paketi göndermiş-tir. Bunları mektep çocuklarına hediye etmiştir. Bu defa da ço-çuklar almamışlar. Hattâ işle-rinden bir çocuk:

— Efendi dün cephelede siz bizim babalarımız kestiniz. Bugün bize şeker veriyorsunuz. Bu şeker bize ağı'dur (zehir-dir) demıştır.

Bu hâtralardan biri de şud-ur; Millî Mücadele devrinde işgal kumandanı Antep halkına teslim olmalarını emretmiş ve buna alâmet olarak şehrin orta-sında Türk tarihini timsali ha-linde yükselen kalenin birçüle-rinden birine büyük bir beyaz bayrak çekilmesini istemiş. Ga-leyana gelen Antep halkı kale-ye çıkmışlar, kunduracı Mem-ik isminde biri büyük bir Türk bayrağı o bürce dikmiş. Kumandan şehri bombardıman etmiş, bir çok tahribat yapmış-fakat millî Türk bayrağı bür-cün üzerinden indirilememiş. Bu vak'anın kahramanı olan kunduracı Memiği işi başında ziyaret ve tebrik etmek duy-gusunu yenemedim. Yerini arat-tım. Maatteessüf geçen sene ve fat etdiğini haber aldım. Bu vak'alar eskiden olduğu gibi bu-gün dahi bütün medeni âlemde sulh ve müsaletle ve yüksek medeniyet fikirlerini kendine rehber edinmiş olan büyük ve asil Türk milletinin icabında milletini ve memleketini koru-mak ve muhafaza etmek için sönmek bir ateşle kalbi yanar bir kuvvet ve kuvvet kaynağı olduğunu gösterir misallerdir. Her yerde Türk münevver genç

liğinin ilme ve irfana karşı bü-yük bir kıymet verdiğini gör-dük. 40 bin nüfuslu Antepte Darülfünun ve lise mezunları hattâ bütün Türkiye mevcu-du belki 10.111 tecavüz etmiyen hanım hâkimlerimizi de gör-düm. Bu görüşlerin Ulu Gazi-mizin aziz milletine daima hit-ap ettiği yüksek kültür ve yüksek fazilet için yetişmekte olan Türk gençliğini göster-mektedir."

İstanbuldaki değişiklikler

Bundan sonra Vekil Bey baş-ı İstanbul gazetelerindeki ye-ni ders senesi kadrolarındaki tebeddülât hakkındaki neşriyat tan bahsederek şunları tesbit etmiştir:

1 — Bu ders senesi zarurete, inzibat komisyonu kararına ve şahsi talebe müstenit olmaksızın hiç bir muallimin yeri de-ğiştirilmemiştir. Fazla nakil yapıldığı söylenen İstanbulda bile yalnız sekiz muallim diğer vilâ-yetlere nakledilmiştir. Bunların dördü inzibat komisyonu kararı-le, ikisi idarî zarurete binaen-biri sınıfının lâğvına mebnî na-kil ve biri de zevcimin bulundu-ğu yere ve talebi üzerine tayin olunmuştur.

2 — Kidem zamları, kanunun tesbit ettiği şerait altında zam görmeğe müstahak her mualli-me yapılmıştır. Ancak 1617 numaralı kanunun ve bütçenin tesbit ettiği kadroda kıdem sı-rasile hariç kalan ve zamma istihkak esbeden 278 muallim Resmî Gazete ile de ilân edil-diği gibi mafek derecelerde münhal oldukça terfi edecekler dir.

3 — Bu sene yeniden orta ted-risat kadrolarına ihtihak eden Avrupada hükümet hesabına tahsillerini ikmal etmiş yeni muallimleri perleştirmek için ücretle bazı muallimler uhdesin-de bulunan ilâve dersler alınmış tır. Esasen bu ücretli dersler bir müktesep hak teşkil etmez. İhtiyaca göre verilir ve alınır.

4 — Galatasaray hısesi müdü-rü Fethi Bey istifa etmiş de-ğildir.

İsmet Pş. Lozandaki Gibi işbaşında

(Baş 1 inci sahifede)

tin hayatı meseleleri mevzuu bahsöldüğü zaman tedbirlerin, fedakârlıkların ağırlığı düşün-ülmez. Millî mücadele senele-rinde yeni Türkiye, bunu her milletten daha ziyade kendi ha-yatında tatbik etti. Asıl marifet, fedakârlıklardan, fevkalade tedbirlerin hududunu zaruretle-re göre ölçebilmektir. Unutma-malı ki, hayatın her sahasında muvaffak olmanın muhtelif â-milleri vardır. Bu âmillerin ba-şında cesaret ve emniyet ge-lir. Derler ki:

Bir tacirin bir iş adamının para kaybetmesi mühim bir şey değildir, itibarını kaybetmesi oldukça mühim bir şeydir; fakat emniyet ve cesaretini kay-betmesi, her şeydir!

Niçin saklamak? Biz muhit-te bu muvaffakiyet âmilinin, emniyet ve cesaretin arıldığını görüyoruz. Maneviyatın bozul-duğunu seziyoruz. Hükümet erkânile, fırka şeflerle, bilhas-sa devlet ve hükümetin en bü-yük şeflerle mütemadi temas-larımızın verdiği iman ve ilham ile vatandaşlara temin edibili-riz ki, ortada emniyetimizi, ce-saretimizi kıracak kadar mut-lak bir sebep yoktur. Memle-ke tin siyasi ve iktisadi gidişini gayri tabii bir cereyana götü-rmek hiç kimsenin aklından geç-miyor. Lüzmuz yere sabırsız lanmak beyhudedir. İsmet Pa-şa; Lausanne ve garp cephesin-deki dikkat ve zekâsile iş başın dadır. Bulutlanan havanın dü-zelmesi ve iddialarımızın tahak-kuk etmesi için uzun müddet beklemeyeceğiz.

Siirt Meb'usu
MAHMUT

Beynelmilel Mason Kongresi Dün toplandı

(Baş 1 inci sahifede)

ründen M. Groussier, mustemlikât valilerinden M. Estéte, Belçika üstadı azamı M. Karpaniye, M. Vanderlied, Yunan masonluğu na-mma M. Mişel Mavro, ve M. Jorj Yorgalaki, Yugoslavya namı-na M. Meliceviç ve M. Tamiç, Mi-sir namma Fehmi Pş. ve Mısır'ın Madrit sefiri Kadri Bey, v.s. var-dir.

Celse açılınca evvelâ intihap yapıldı, ve kongre riyasetine Mus-tafa Hakkı B. intihap olundu. Mustafa Hakkı B. bir nutuk irat etmiş ve nutkun fransızcaya mü-tercem sureti umum kâtip tara-fından okunmuştur. Üstadı azam Mustafa Hakkı B. nutkunda beyn-elmilel mason ittihadi konvansa-ların tarihçesinden, faydalarından bahsettikten sonra Türkiye'ye nak-li kelâm ederek Büyük Gazinin memleketle yaratmış olduğu bü-yük iktidâları, kanunu medeni-den, yeni harflerden, kadın vazie-ti hukukiyesindeki inkışaf ve tekâmülünden ve harem kelimesinin artık tarihe karışmış bir efsane ol-duğundan bahsetmiştir.

Bu nutku müteakip beynelmilel mason ittihadi idare heyeti rei-si ve Belçika üstadı azamı M. Kar-pantiye konan tarafından Gazi Hz. ne bir tazim telgrafı çekilme-sini teklif etmiş, bu teklif murah-haslar ve samiler tarafından bü-yük bir sevinç ve alkışla kabul edilmiştir.

Bundan sonra taşradan gelen tebrik telgrafları okunmuştur. Mü-teakiben beynelmilel ittihadin ma-lî raporları okunarak tasdik edil-miş ve birinci celseye nihayet ve-rilmiştir.

İkinci celse

İkinci celse öğleden sonra sa-at 15 de açılmış riyaset makamı Türk üstadı azam muavinî Raşit B. tarafından ıgal edilmiştir. Ruznameye geçilecek muhtelif millî mason teşekkülleri arasın-da ki mukavelelerin ve tahkim usul-leri esaslarını teşkilî kabul edil-miştir.

İkinci celse de saat 17 de nihayet bulmuştur. Fransız muraahas-larından M. Groussier vaki olan beyanatında kongrede muhtelif memleketler mahfellerinin dahilî teşkilâtına ait meselelerin müza-kerede edileceğini söylesinin ve Türk masonları arasında hâsil olan ihtilâflın müzakere edilip edilemeye-ceği hakkındaki suale şu cevabı vermiştir:

— Biz şimdiye kadar böyle bir meseleye muttali olmadık. Esasen kongre bir memleket masonları arasında dahi ihtilâflara asla müdahale edemez. Fakat herhang-i bir loca bize bu hususta bir mü-racaatta bulunduğ takdirde, biz, meseleye müdahale mahiyetinde olmamak şartile dostane bir hal sureti bulmağa çalışırız. Kongre bilhassa muhtelif memleketler mason teşkilâtı arasında mevcut ihtilâfların halli ile meşgul olur. Fakat, bu şekilde de, alâkadarları evvelce aralarında anlaşmağa davet eder, ve bir hal sureti bulna-madığı takdirde meseleye müdahale ederiz.

M. Groussier bundan sonra Al-man masonları tarafından vaki o-lacak bazı mühim işfaatın tetkik e-dilip edilemeyeceği sualine cevap vermek istememiş, yalnız: "Belki kongre'ye böyle bir mesele tevdi edilmiştir" cevabını vermiştir.

Dün akşam Tokatlıyanda mu-rahhaslar şerefine bir ziyafet ve-rilmiştir.

Gazi Hz. ne arzı tazimat

Kongrece Gazi Hz. ne çekilen telgrafın sureti şudur:

Reisicumhur Ulu Gazi Hz. ne Dolmabahçe:

Milletler arasındaki Mason Bir-liği yedinci konvanın İstanbulda toplanması münasebetile hür ve lâyük Türkiye'mizin büyük kurtarı-cısının sağlık ve saadetinin devamı ve yurdumuzun refah ile yük-selmesi, maddi ve manevi terakkî-si yolunda görülen muvaffakiye-tin temadisi temenniyanma hümet-ler ve candan alışıyla müttefik karar verilmiş olduğu maruz dur ulu Gazimiz.

Konvan reisi
Mustafa Hakkı

Belçika üstadı azamı ve beynel-milel Mason ittihadi icra heyeti reisi M. Karpaniye tarafından da Gazi Hz. ne fransızca bir telgraf çekilmiştir. Telgrafın türkçe sure-ti şudur: :

Gazi Mustafa Kemal Paşa Hz. Dolmabahçe Sarayı:

İstanbulda toplanmış olan beyn-elmilel Mason Birliği Reisicum-

Başvekil dün Fabrikatörleri Kabul etti

(Baş 1 inci sahifede)

de on vermek suretile fazla re-sim veren fabrikaların bir de mevaddi iptidaiye buhranına maruz kalmalarının memleket-te oldukça bir varlık teşkil eden memleket sanayii için şayanı dikkat bir keyfiyet olduğunu ve bizzat kendilerinin açtığı sana-yi yolunun aynı kuvvet ve aza metle yürütülmesi için bugun-kü şekilde itihaz edilen karar-ların mühtacî tadil olduğunu ayrı ayrı Başvekil izah ve taf-sil etmişlerdir.

İsmet Paşa Hazretleri ken-dilerine verilen bu izahattan memnun olduklarını; bu mese-lenin Ankarada halledilmesi icap ettiğini ve fabrikatörle-rden mürrekkep bir heyetin An-karaya gelmesi lâzım olduğunu ve fabrikatörlerimizin vatani mesailerinde eskisi gibi gene ça-lışabileceklerini beyan buyur-muş ve heyet Başvekil nezdin-de bir buçuk saat kaldıktan sonra ayrılmıştır. Perşembe gü-nü birlik merkezinde bir içtima yapılacak ve vaziyet sanayi er-babına izah edilecektir. Bu içti-ma münasebetile birlik âtideki tebligî neşretmektedir:

Birliğin tebligî

İstanbul Milli Sanayi Birli-ğinden:

Fevkalade mühim ve müsta-cel mesailin müzakeresi için se-likz Eylül perşembe günü sabah saat dokuz buçukta bilûmum birlik azasının birliğe teşrifini rica ederiz. Vaktin ademi mü-saadesine binaen mektup gön-derilememiştir.

Balkan güreş Şampiyonası

(Baş 1 inci sahifede)

İlk Balkan şampiyonası memle-ke-timiz toprakları dahilinde tenis-çiler tarafından yapıldı, bunu güreşçilerin yapacakları bir diğ-e-ri takip edecek.

Türk Güreş Federasyonunun Bal-kan devletlerinin hepsine birer mektup yazarak onları bir Balkan şampiyonası için şehrimize davet ettiğini evvelce gene bu sütunlar-mızda yazmıştık. Şimdi bu mü-ra-caata cevaplar gelmeye başla-mıştır. Bu Balkan şampiyonasına Yu-goslavya, Romanya, Yunanistan ve Türkiye iştirak edecekler.

Beynelmilel Güreş kavaidine nazaran bir şampiyona olabile-mesi için asgari üç devletin iştirak et-mesi şarttır. Binaenaleyh dört devlet şeraiti kabul ettiğine naza-ran Balkan güreş şampiyonası resmi bir surette yapılabilecek de-mektir.

Yugoslavlar geleceklerine res-men bildirmişlerdir. Diğer devlet-le-rinde de bugün yarı cevap ver-meleri muhtemeldir.

Gelecek devletlerin güreşçile-rini aşağı yukarı biliyoruz. Bun-la-ra nazaran bizim en zayıf bulun-duğumuz kategori 56 kilo dir.

Ondan başka sınıflarda muvaf-ak olmamız çok kuvvetlidir. Bu vadide daha mütemmim malûmat alır almaz karlerimiz vereceğiz. İştirak edecek Yunan güreşçile-rinin resmini koyuyoruz.

Meksika kabinesi

MEKSİKO, 6 . A . A . — Reis M. Rodriguez, yeni kabinenin teşekkül etmiş, olduğunu ilân etmiştir. Ka-binede yalnız iki militarist âza bu-lunmaktadır.

hur Gazi Mustafa Kemal Hz. ni hürmetle selâmlar ve Türkiye'nin manevi ve fikri terakkî ve inkışaf-ını ve refahını hararetle temenni eder.

İcra heyeti reisi
Karpaniye

Kongre tarafından Başvekil İsmet Pş. Hz. ne çekilen telgraf da şudur:

Başvekil İsmet Pş. Hz. ne: Milletler arasındaki Mason Bir-liği yedinci konvanın İstanbulda toplanması münasebetile hür ve lâyük Türkiye'mizin ve zatı devlet lerinin refah ve saadetleri temen-niyatınm arzına mütefik karar verilmiş olduğu maalihtiram arz-olunur efendim.

Reis
Mustafa Hakkı

İntihap Mücadelesi

Liderler bütün kuvvetlerle çarpışıyor

ATINA, 5. — Bütün fırka lider-ri şimdi intihap propagandasile raretli bir surette meşguldürler. tün liderler söyledikleri nutukları birbirlerinin icraat ve siyasetler çürütmektedirler.

Muhallif Fırka liderleri Başve M. Venizelosu israf yapmakla it-ham etmektedirler. Buna mukal M. Venizelos kendisini şiddetle i-dafa etmekte, mes'uliyeti daha i-delki kabinelerin fena siyasetleri yüklemektedir.

Dahili vaziyet hakkında M. Ven-zelos göre en esaslı mesele rej-me-selesidir. M. Venizelos nutkunda "Eğer rejime karışı fena bir i-savur besleniyorsa ne ben, ne de e-du bunu kabul etmeyecektir!" de-di.

M. Venizelosun bu nutkuna Hz ve Ziraatçı fırkasının lideri M. Papanastasiyü, kendi gazetesinin s-tunlarında ve terakkiperverler fır-kanın lideri M. Kafandaris Pirede-rat ettiği nutkunda cevap verdir.

M. Papanastasiyü, M. Venizel-su diktatörlüğe itham ediyor; diktatörlük temayülâtın memle-ti facialara sürükleyebileceğini söy-lüyor.

Cihan malî ve iktisadî Konferansı

CENEVRE, 6 . A . A . — M. Mac Donald, Lausanne konferansı reisi Donald, Lausanne konferansı reisi sıfatile milletler cemiyetinden cihan malî ve iktisadî konferans müthas-sısları ihzari komisyonunun Cenev-rede toplanmasına mezuuniyet veril-gesini ve Milletler Cemiyeti Umumi Katipliğinin bu komisyonun kiti-beti vazifesini teminine müsaade e-dilmesini rica ettiği ve mezkûr ko-misyonun ilk içtiması Eylülün asaf-ahiri zarfında akdedebileceğini ıblâğ etmiş olduğunu cihan malî ve ik-tisadî konferansı içtima davet eden devletlere teblig eylemiştir.

Mısırdaki mahkûmiyetler

KAHİRE, 6 . A . A . — Sıtkı Pa-ş ile arkadaşlarını hamil olan treni berhava etmeğe teşebbüs etmiş olan 5 tethişçi 6 ay ile 15 sene arasında tahallül eden hapis cezalarına mah-kûm edilmişlerdir.

Hatralarda olduğu vechile, bom-ba trenin geçmesinden biraz evvel infilâk etmiş, yolun hasara uğrama-sına, bir gencin telef olmasına ve bir diğerrinin yaralanmasına sebebi-yet vermiş idi.

Tütün encümeni çağışıyor

Tütün İnhisarı kanununda ta-dilat icrasına memur encümen, me-saisine devam etmektedir. Encü-mene, bazı Vilâyetlerce yeni-den bazı aza intihap edilmiştir.

Encümen, Ostro-Türk, Herman Spirer şirketleri direktörleriyle di-ğ-er bazı tütün tacirlerinin ka-nun ticarete müteallik maddeleri üzerindeki mütealeleli istima e-dilmiştir. Bundan sonra encümen sür'atle mesaisini ikmale çalış-maktadır. Tütün kongresi heyeti u-mumiyesi de ağıle ihtimal cumar-tesi günü toplanacaktır.

Ankara'nın en büyük Kitap, gazete ve Kırtasiye mağazası

AKBA
Kitap evi ve kırtasiyecilik
Anafentlar caddesi
Telefon: 3372

Her lisanda gazete mecmua ve kitap

Her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Ettem Pertev İriyattı
Kütahya çinileri

DOKTOR
F. MİN ŞÜKRÜ
C. Milli hastahklar mütehasşısı
Her gün öğleden sonra İstanbul Türbe Babalı Caddesi No. 10
Telefon 2,2622

Ankara Nafia

Başmühendisliğinden:

Birinci madde — Bedeli keşfi (21745) lira ve (3) kuruştan ibaret olan (Ankara - İstanbul yolundaki) (32) menfez inşaatı mukavelename tarihinden itibaren 140 gün zarfında ikmal edilme üzere ve kapalı zarf usulü ile 1-9-932 tarihindan 22-9-932 ta rihine kadar 21 gün müddetle münakasaya konulmuştur.

İkinci madde — Münakasaya iktidarı fenni ve itibarı malterini isbat edenler kabul olunur. Bunun için münakasaya dahil olmak isteyenlerin:

A — Bedeli keşfin yüzde yedi buçuk olan 1630 lira 88 kuruş Vilâyet İdare-i Hususiyesi hesabına bankaya tevdi ettiklerine dair makbuz senedini veya Millî Bankalardan birinin teminat mektubunu yahut Millî esham mukabili Muhasebe-i hususiyeden alınacak ilmühaberi ibraz etmeleri lazımdır.

B — Ticaret Odasına mukayyet olduklarına ve itibarı malterine ait bir vesika göstermeleri icap eder.

C — Yetlerinde ehliyeti fenniye vesikalarını yevmi ihale-den en az sekiz gün evvel Vilâyet Başmühendisliğine göstererek münakasaya dahil olabileceklerine dair ya bir ehliyeti fenniye vesikası almaları ve yahut ellerindeki vesikaların zirine şerh verdirmeleri iktiza eder.

Bu üç şartı tamamen haiz olmayanların münakasaya iştirakleri şayanı kabul olamayacağından teklif zarfları açılmıyarak ken dilerine iade edilecektir.

Üçüncü madde — Münakasa evrakı keşfiye ve şeraiti mahsusasına tevfiğin icra edilecektir.

Dördüncü madde — Talipler 661 numaralı münakasa ve ihale kanununun onuncu maddesi mucibince ihzar edecekleri kapalı zarfı 22-9-932 tarih ve perşembe günü saat 15 e kadar Vilâyet Daimi Encümeni Reisliğine makbuz mukabilinde tevdi edeceklerdir.

Beşinci madde — Münakasa 22-9-932 tarih ve perşembe günü Ankara Vilâyeti Daimi Encümeninde yapılacaktır.

Altıncı madde — Evrakı keşfiye ve projeyi görmek veya daha ziyade malûmat almak isteyenlerin her gün Ankara Vilâyeti Nafia Başmühendisliğine veya Encümeni Daimi kalemine müracaatları ilân olunur. (4649)

İstanbul Emniyet

Müdürlüğünden:

Otomobil ve motörlerde kullanılmak üzere beş ilâ sekiz bin kilo benzin mübayaası alenen münakasaya çıkarılmıştır. Taliplerin şeraiti anlamak üzere İdare Komisyonuna ve münakasaya iştirak için 28-9-932 tarihine müsadir Çarşamba günü saat 15 de Vilâyet Defterdarlık Dairesinde müteşekkil mübaya komisyonu na müracaatları ilân olunur. (4619)

İstanbul İkinci İflâs Memurluğundan:

Adres: İstanbulda Ketenciler caddesinde 34 numarada; İsim: Kırtasiye ve hırdavatçı Kostantin vezafiri Pandirmalı Kolektif şirketi; Balâda ismi ve adresi yazılı olan Şirketin iflâsı açılıp tasfiyenin adı şekilde yapılmasına karar verilmiş olduğundan: 1 — Müflisden alacağı olan veya mallarında istihkak iddiasında bulunanların alacak ve iddialarını işbu ilândan bir ay içinde eyyami resmîye müstesna olmak üzere her gün saat 13 den 18 e kadar Sultanahmette vaki adliye binasında icrayı vazife eden ikinci iflâs dairesine gelerek alacaklarını kaydettilerini ve senet ve defter gibi delilleri her ne ise bunların asıl veya musadık suretlerini vermeleri: 2 — Müflis borçlu olanların yukarıda yazılı olan müddet içinde borçları miktarını yazdırmaları hilâfına hareketin ceza kanunu mucibince takibat ve mesuliyete uğrayacaklarını bilmeleri; 3 — Müflisin mallarını nakit ve tahvilâtı ve buna mümasil kıymetli evrakını her ne suretle olursa olsun ellerinde bulunduranlar ister şahıs ister banka vesair müesseseler olsun bunların üzerindeki hakları mahfuz kalmak şartıyla o malları aynı müddet içinde daireye vermeleri: Vermezlerse cezayı takibat ve mesuliyete uğrayacakları mazeret bulunmadıkça rüçhan haklarından mahrum kalacaklarını bilimleri; 4 — 17-9-932 cumartesi günü saat 14 te yukarıda yazılı olan iflâs dairesinde alacaklıların ilk ictimada hazır bulunmaları ve müflisin müşterek borçlularla kefillerinin ve borcu tekeffül eden sair kimselerin ictimada hazır bulunmağa hakları olduğu ilân olunur.

İstanbul Asliye İkinci Hukuk Dairesinden:

Rusumât müdüriyeti umumiyesinden Kinalatada 3 numaralı hanede sakin Galatada Havyar hanın da 64 numaralı yazıhanede tüccardan Mehmet Ziya B aleyhine ikame eylediği alacak davasından dolayı mümâileyhin gösterilen mahallerde bulunmadığı o bapdaki meşruhattan anlaşılması ve müddei vekilinin talebi şayanı kabul görülmekle o bapdaki dava arzualı mahkeme divanhanesine talik kılındığı halde müddeti ka nuniyesi zarfında cevap verilmemiş ve bu kere yevmi tahkikatın 20-10-932 saat 14 ten itibaren bir ay müddetle ilân tebliğine tahkikat hâkimliğine karar verilmiş olduğundan keffiyet malâm olmak üzere ilân olunur.

İstanbul Beşinci İcra Memurluğundan:

Madam Aderinaya 1500 lira mukabilinde birinci derecede Vasil Veli İlyâ ef. tarafından ipotek edilen ve tamamına 2645 lira kıymet taktir edilen Kadıköy Zühtü paşa mahallesinde Kalamış fener yolu cad desinde eski üç mükerrer yeni 54 64 1/3 ve 54 -64- 1/4 numaralı be-2645 arğınan ibaret olan ve sağ ta rafı Halâk ef. nin hanesi ve bağçe-sile sol tarafı Rum kllisesi ve ara-zisile ve arkası Mösyö Merçello Kampenerin müfrez arazisile dördüncü tarafı Kalamış Fener yolu caddesile mahdud iki müfrez arsanın tamamı birinci açık arttırma neticesinde alacaklı üzerinde 2050 lira bedelle kalmış ise de kıymetini bulmamış olduğundan ikinci arttırması 5-10-932 tarihli çarşamba günü saat 14 ten 16 ya kadar yapılacaktır. Şartnamesi şimdiden divanhaneye ta lik edilmiştir. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi buçuk teminat akçısı alınır. Mezkûr arsarların müşteri lerine ihalesi tarihinden sonra işleye cek vergi ve vakıf icaresi vesair rü-sum müşteriye aittir. Mülgâ İcra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine göre hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer al-lâkâdarların ve itiraf hakkı sahipleri nin bu haklarını ve hususile faiz ve masarifi dair olan iddialarını il-lân tarihinden itibaren 20 gün için-de evrakı müşbitelerle bildirmeleri lazımdır. Aksi halde hakları tapu si-cilleriyle sabit olmayanlar satış bedeli-nin paylaşmasından hariç kılınır. Alâkâdarların işbu maddeli kanuni-ye ahlâkına göre tevfiği hareket et-meleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 932-1773 dosya nu-marası ile memuriyetimize müracaat etmeleri ilân olunur.

Göz Hekimi
Profesör Dr. ESAT
(Babıali) Ankara caddesi No. 60

Doktor
Hafız Cemal
Dahiliye hastahkları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numara-lı hususi dairesinde dahili hastahkları muayene ve tedavî eder. Te-telefon: İstanbul 22398.

İst. Mr. Kumandanlığı Satınalma komisyonları

Miktarı	Cinsi	Açık	Kapalı	Ayrı ayrı şartnamelerle münakasaları
38000	Ot	Açık	Kapalı	
141340	"	"	"	
69000	Saman	Açık	"	
106000	"	"	"	

Merkez Kumandanlığı müessesatı ihtiyacı için yukarıda miktarları yazılı ot ve samanın 15 Eylül 932 perşembe günü 141 bin 340 kilo otun kapalı zarfı saat 14,30 da diğerleri aleni münakasaları saat 15 ten 17 ye kadar icra edilecektir. Taliplerin evsaf ve şeraiti anlamak üzere her gün ve münakasaya iştirak edeceklerin muayyen saatinden evvel teklif mektuplarını ve teminatlarla açık münakasaya iştirak için Merkez K. SA. Alma komisyonuna müracaatları. (13)

Merkez Levazımına merbut müessesat ihtiyacı için 2500 kilo gaz yağı 20 ton arpa iki şart nameda pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 7 Eylül 932 Çarşamba günü saat 10 da Top hanede merkez kumandanlığı satın alma komisyonunda baş-layacaktır. Taliplerin şartname lerini görmek için her gün komis-yona müracaatları ve iştirak için de vakti muayyeninde hazır bulunmaları. (59) (4636)

Kilo Mercimek 3000
Darı 6000
Mısır 200
Buğday 200
Pirinç 100
Fen Tatbikat mektebi gü-vercinleri ihtiyacı için yukarıda yazılı yemler pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 8 Eylül 932 Perşembe günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandan-lığı satın alma komisyonunda ic-ra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazar lığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonda hazır bulunmaları. (58) (4635)

Dikim evi ihtiyacı için 145500 çift seracıya fermejüpü pazarlıkta alınacaktır. Pazarlığı 11 Eylül 932 pazar günü saat 15 te komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin evsaf ve şera it ve nümunesini görmek üzere her gün ve pazarlık gününde de teminatlarla birlikte Topha nede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname lerini görmek için komisyon-a müracaatları ve iştirak için de muayyen vaktinde komisyon-da hazır bulunmaları. (57) (4634)

Mersin Vilâyeti Sıhhat ve İçtimai Muavenet Müdürlüğünden:

Mersin memleket hastahanesinin 77 kalem mualece ihtiyacı 28-9-932 pazar günü saat on beşte pazarlık suretile ihale edileceğinden talip olanların şeraiti anlamak üzere Mersin Vilâyeti Encümenine müracaat etmeleri ilân olunur.

Gedikpaşa'da Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Nümunesi veçhile ellişer adet yatak ve yastık yüzünün pazarlığı 11-9-932 pazar günü saat on beşte yapılacaktır. Taliplerin mezkûr günün muayyen saatinde komisyon-a müracaatları. (4653)

İstanbul Erkek Muallim Mektebi Müdürlüğünden:

Mektebimiz dahilinde açılan orta mektep kadrosunda mülgâ Çemberlitaş ile diğer mekteplerden naklen gelen memur ve muallimlerden adresleri malûm olmayan ve aşağıda isimleri yazılı bulunan zevat ile muallim mektebi bütün muallimlerinin Eylülün 10 ncü cumartesi günü saat 10 da mektepte hazır bulunmaları ehemmiyetle rica olunur.

Cevdet, Hamdi, Emin, Tacettin, Saim, Ekrem; Muzaffer Nami; İzzet; Alaeddin Beyler ve Dr. Suat Hanım. (4665)

Devlet Demiryolları İdaresi İlanları

Haydarpaşa geçidinde bulunan 188 No. lu dükkân aleni müzayede ile ve bir sen müddetle icara verilecektir. Müzayede 18-9-932 tarihine müsadir Pazar günü saat 15 te yapılacaktır. Taliplerin tarihi mezkûrda işletme müfettişliğinde hazır bulunmaları lazımdır. Bu hususta fazla malûmat almak isteyenler Haydarpaşa Gar Müdürlüğüne müracaatla buna müteallik şartname lere 15 kuruşluk pul yapıtırlarak imza etmeleri ve 200 lira teminat akçesile müzayede gününde İşletme makamında hazır bulunmaları ilân olunur. (4658)

İdaremizin bir senelik balıkçı müşambası ihtiyacının temini mukavele ile bir müteahhide ihale edilecektir. Taliplerin şeraiti anlamak ve muayyen olan güne kadar teklifatta bulunmak üzere 12-IX-932 pazartesi günü öğleye kadar Haydarpaşa mağazasına müracaatları ilân olunur. (4662)

H. P. daki Şimendifer mektebi talebesi ihtiyacı için tedarik edilip ahiren mektebin seddi dolayısıyla bir kısım elde kalan 150 Kg. kadar sade yağ, kuru üzüm, kırmızı biber, ve saire gibi 4 kalem erzak bilmüzayede satılacaktır. Müzayede 15.IX.932 tarihine müsadir perşembe günü saat 14 te icra kılınacaktır. Talip olanların tayin edilen gün ve saatte H. P. mağazasına müracaatları ilân olunur. (4663)

İŞ VE TİCARET Arayanlara

Onar bin dönüm arazi sulayacak ve Avrupa değirmenlerle köylü u-nu yapacak ve pamuk vesaire yağ ve kereste imal eyleyecek ve masraf sız ve kat'iyen zararsız 250 şer beygürlük daimi su kuvvetlerle hare ket edecek yakın Anadolu'da iki fabrika yapıyoruz. Bir kaç müstah-time ve biraz da paraya ihtiyaç ha-sıl oldu. Beşer yüz lira veya daha fazla para koyarak iştirak edenler zararsız ticaret ve münasip daimi maas temin edeceğiz.

Taliplerin Galata, Yüksek Kaldırım, Tekirdağ otelinde Ali Bey'e müracaatları.

İstanbul ikinci iflâs memurluğundan: Adres: Sirkeçide Nur hanında 13 numarada İsmi: Halı tüccarı Pios sian hanım: Balâda ismi ve adresi yazılı olan zatın iflâsı açılıp tasfiye-nin adı şekilde yapılmasına karar ve rilmış olduğundan: 1 — Müflisin alacağı olan veya mallarında istih-kak iddiasında bulunanların alacak ve iddialarını işbu ilândan bir ay için de eyyami resmîye müstesna olmak üzere her gün saat 13 den 18 e ka-dar Sultanahmette vaki adliye binasında icrayı vazife eden ikinci iflâs dairesine gelerek alacaklarını kay-tettirmeleri ve senet ve defter gibi delilleri her ne ise bunların asıl ve ya musaddak suretlerini vermeleri: 2 — Müflise borçlu olanların yukarıda yazılı olan müddet içinde borç-la-rı miktarını yazdırmaları hilâfına hareketin ceza kanunu mucibince ta-kibat ve mesuliyete uğrayacaklarını bilmeleri; 3 — Müflisin mallarını nakit ve tahvilâtı ve buna mümasil kıymetli evrakını her ne suretle olu-rsa olsun ellerinde bulunduranlar ister şahıs ister banka ve sair müesseseler olsun bunların üzerindeki hakla-rı mahfuz kalmak şartıyla o malları aynı müddet içinde daireye vereme-ri vermezlerse cezayı takibat ve me-suliyete uğrayacakları mazeret bu-lunmadıkça rüçhan haklarından mah-rum kalacaklarını bilimleri; 4 — 15 Eylül 932 perşembe günü saat 14 te yukarıda yazılı olan iflâs ida-resinde alacaklıların ilk ictimada ha-zır bulunmaları ve müflisin müste-rek borçlularla kefillerinin ve bor-cu tekeffül eden sair kimselerin ic-timada hazır bulunmağa hakları ol-duğu ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Tamamına üç bin dört yüz lira kıymet taktir edilen Beşiktaşta Si-ranpaşayırı atik mahallesinin Has fu-run sokağında kâin eski 39, 39 mü-kerrer 41 yeni 39,39-141 numaralar la murakkam ve üstüne odaları müştemil mükaddeme üç hâlen iki dükkânın yarısı paraya çevrilmek ü-zere arttırmaya vaziedilmiştir. 10-10-932 tarihine müsadir pazartesi günü saat 14 ten 16 ya kadar dairede bi-rinci açık arttırması icra kılınacaktır. Arttırmaya iştirak etmek isteyen lerin mezkûr mahallin kıymeti mu-hamminesi olan üç bin dört yüz lira nın yüzde yedi buçuk nisbetinde te-minat akçesi vermeleri lazımdır. Hak ları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipo-tekli alacaklılarla diğer alâkâdarla-rın, itiraf hakkı sahiplerinin bu hak larını ve hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını tarihi ilândan itibaren yirmi gün zarfında evrakı müşbitelerle birlikte daireye bildi-rmeleri lazımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kılınır. Müterakim vergi ile beledi-ye resimleri ve vakıf icaresi müste-riye aittir daha fazla malûmat almak isteyenlerin 10-9-932 tarihinden iti-baren daire divanhanesinde asıl bu-lundurulacak olan arttırma şartna-mesine ve 932-981 numaralı dosyası-na müracaatla amhali mezkûrun ev-saf ve mesahası muhtevî bulunan vaziyet ve taktirî kıymet raporunu görüp anlayabilecekleri ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahfuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ka-nape, konsol, ayna ve saire 11-9-932 cumartesi günü saat 15-17 ka-dar Cerrah paşa caddesinde Şevket ef. sokağında 4 No. Fatma Nezîha hanımın hanesinde 2 ci açık arttır-ma suretiyle satılacağı ilân olunur.

İstanbul İkinci İcra Memurluğundan:

Tamamına üç bin dört yüz lira kıymet taktir edilen Beşiktaşta Si-ranpaşayırı atik mahallesinin Has fu-run sokağında kâin eski 39, 39 mü-kerrer 41 yeni 39,39-141 numaralar la murakkam ve üstüne odaları müştemil mükaddeme üç hâlen iki dükkânın yarısı paraya çevrilmek ü-zere arttırmaya vaziedilmiştir. 10-10-932 tarihine müsadir pazartesi günü saat 14 ten 16 ya kadar dairede bi-rinci açık arttırması icra kılınacaktır. Arttırmaya iştirak etmek isteyen lerin mezkûr mahallin kıymeti mu-hamminesi olan üç bin dört yüz lira nın yüzde yedi buçuk nisbetinde te-minat akçesi vermeleri lazımdır. Hak ları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipo-tekli alacaklılarla diğer alâkâdarla-rın, itiraf hakkı sahiplerinin bu hak larını ve hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını tarihi ilândan itibaren yirmi gün zarfında evrakı müşbitelerle birlikte daireye bildi-rmeleri lazımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kılınır. Müterakim vergi ile beledi-ye resimleri ve vakıf icaresi müste-riye aittir daha fazla malûmat almak isteyenlerin 10-9-932 tarihinden iti-baren daire divanhanesinde asıl bu-lundurulacak olan arttırma şartna-mesine ve 932-981 numaralı dosyası-na müracaatla amhali mezkûrun ev-saf ve mesahası muhtevî bulunan vaziyet ve taktirî kıymet raporunu görüp anlayabilecekleri ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahfuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ka-nape, konsol, ayna ve saire 11-9-932 cumartesi günü saat 15-17 ka-dar Cerrah paşa caddesinde Şevket ef. sokağında 4 No. Fatma Nezîha hanımın hanesinde 2 ci açık arttır-ma suretiyle satılacağı ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahfuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ka-nape, konsol, ayna ve saire 11-9-932 cumartesi günü saat 15-17 ka-dar Cerrah paşa caddesinde Şevket ef. sokağında 4 No. Fatma Nezîha hanımın hanesinde 2 ci açık arttır-ma suretiyle satılacağı ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahfuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ka-nape, konsol, ayna ve saire 11-9-932 cumartesi günü saat 15-17 ka-dar Cerrah paşa caddesinde Şevket ef. sokağında 4 No. Fatma Nezîha hanımın hanesinde 2 ci açık arttır-ma suretiyle satılacağı ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahfuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ka-nape, konsol, ayna ve saire 11-9-932 cumartesi günü saat 15-17 ka-dar Cerrah paşa caddesinde Şevket ef. sokağında 4 No. Fatma Nezîha hanımın hanesinde 2 ci açık arttır-ma suretiyle satılacağı ilân olunur.

Beyoğlu ikinci icra memurluğundan: Bir borcun ödenmesi için mah-cuz ve paraya çevrilmesi mukarrer kazino eşyası Tophanede Seyri Se-fain karşısında 28/3-2 numaralı Mehmet efendi Kazinosu önünde 10-9-932 tarihinde saat 17 den itiba-ren birinci açık arttırma suretile satılacağından taliplerin aynı mahalde memuruna müracaatları ilân olunur.

3 üncü kolordu ilanları

K.O. ve I. inci fırka kıt'aları ihtiyacı için 22050 kilo mangal kömürü pazarlığa konmuş-tur. İhalesi 7/9/932 çarşamba günü saat 15.30 dr. Şartname yi almak isteyenlerin her gün ve ihaleye iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde komis-yonumuza müracaatları. (754) (4608)

Hudut taburunun senelik mevadı işası olan bulgur, sa-deyağ, pirinç, sığır eti, koyun eti; tuz; şeker; çay, sabun, bi-ber, üzüm, kuru fasulya, no-hut, patates; mercimek; sirke, salça, zeytin, kuru soğan; ar-pa; saman; ot, gaz 25/8/932 den itibaren 20 gün müddetle pazarlıkla münakasaya konmuş-tur. İhalesi 15/9/932 pazar günü saat 14 dir. Taliplerin yev mi muayyeninde Mardin Sa. AL. KOM. na müracaatları. (756) (4610)

Kapalı zarfla münakasaya konan K.O. ve I. Fırka kıtaa-tının yaş sebzesine verilen fiat komisyonca haddi lâyiğında gö-rülmediğinden pazarlığa kon-muştur. İhalesi 7/9/932 çarşamba günü saat 14.30 dadr. Şartnameyi almak isteyenlerin her gün, ihaleye iştirak edecek-lerin vakti muayyeninde komis-yona müracaatları. (757) (4628)

Çatalca müstahkem mevki-inin altmış ton samanına veri-len fiat komisyonca haddi lâyiğında görülmüdüğünden pazarlık konmuştur. İhalesi 7/9/932 çarşamba günü saat 16.30 da-dır. İhaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komis-yona müracaatları. (758) (4629)

Niğde garnizonundaki kıt'a tın bir senelik ihtiyacı olan (90000) kilo sığır eti kapalı zarf usulü ile münakasaya vaz olunmuştur. İhalesi 8-9-932 ta rihine müsadir perşembe günü saat 16 dadr. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve münakasaya iştirak edeceklerin Niğde müstakil satın alma ko-misyonuna müracaatları ilân olunur. (701) (4243)

Kolordu ve müessesatı kıta atı hayvanatı için 412 ton arpa kapalı zarfla münakasaya kon-muştur. İhalesi 15 Eylül 932 tarihi-ne müsadir perşembe günü sa-at 10 da yapılacaktır. 2 — Taliplerin şartnameyi görmek ve almak üzere her gün münakasaya iştirak etmek iste-yenlerin de aynı gün ve saatte Edremitte Askerî Satın alma komisyonuna müracaatları. (716) (4350)

Edremit garnizonu için 1.000.000 kilo odun kapalı zarf usulü ile münakasaya konulmuş-tur. İhalesi 15 Eylül 932 tarihi-ne müsadir perşembe günü sa-at 10 da yapılacaktır. 2 — Taliplerin şartnameyi görmek ve almak üzere her gün münakasaya iştirak etmek iste-yenlerin de aynı gün ve saatte Edremitte Askerî Satın alma komisyonuna müracaatları. (716) (4350)

Polatlıdaki kıtaat hayvanatı için dört aylık 220.000 kilo ar-pa kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14-9-932 çarşamba günü saat 16 dadr. Şart nameyi görmek isteyenlerin her gün komisyonumuzda, taliplerin vakti muayyeninde Polatlıda Topçu Alayı Satınalma komis-yonuna müracaatları. (717) (4351)

Yerli fabrikalar mamulâtın-dan 15000 metre hakî renkte el biselik kumaş kapalı zarfla mü-nakasaya konmuştur. İhalesi 17 Eylül 932 tarihine müsadir cum-artesi günü saat 15 te yapıla-caktır. Taliplerin şartname ve nümunesini görmek üzere her gün Ankara Merkez Satınalma komisyonuna müracaatları. (719) (4353)

Manisadaki kıt'atın senelik ihtiyacı olan 14720 kilo çekir-deksiz kuru üzüm münakasaya konmuştur. İhalesi 24/9/932 Cumartesi günü saat 15.30 da-dır. Evsafı komisyonumuzda mevcuttur. Taliplerin Manisa-da satın alma komisyonuna mü-racaatları. (728) (4455)

Konyadaki kıtaatin senelik ihtiyacı olan 12000 kilo sabun

kapalı zarfla münakasaya kon-muştur. İhalesi 26/9/932 pa-zartesi günü saat 15 tedir. Şart-nameleri görmek istiyenlerin her gün komisyonumuza, talip-lerin vakti muayyeninde evvel Konya'da Kolordu satın alma komisyonuna müracaatları. (729) (4456)

Çatalca müstahkem mevki-nin 84000 kilo fırın odununa talip çıkmadığından pazarlığı 7/9/932 çarşamba günü saat 16 dadr. Şartnameyi görmek isteyenler her gün ve ihaleye iştirak edeceklerin vakti muay-yeninde komisyonumuza mü-ra-caatları. (753) (4607)

Birinci fırka ambarındaki 3500 un çuvalı pazarlıkla satıl-lacaktır. İhalesi 14 Eylül 932 çarşamba günü saat 15 tedir. Şartnamesini almak isteyen-lerin her gün, ve pazarlığa iştirak edeceklerin de vakti muayye-ninde komisyonumuza mü-ra-caatları. (718) (4352)

Ankaradaki kıtaat ve mües-sesat için 75000 kilo odun ka-palı zarf usulü ile münakasaya konmuştur. İhalesi 1 Teğriniev-vel 932 T. cumartesi günü sa-at 15 te yapılacaktır. Şartname yi görmek isteyenlerin her gün, ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komisyonumuza müracaatları. (762) (4673)

1 ve 3. Muhabere alayları ile Çatalca Müstahkem Mevki güvercinleri için 11 kalem kuş yemi pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 8-9-932 perşembe günü saat 15 tedir. Şart nameyi görmek isteyenlerin her gün, pazarlığa iştirak ede-ceklerin vakti muayyeninde ko-misyona müracaatları. (761) (4672)

Tiredeki kıtaatı için 82000 kilo ekme kapalı zarfla müna-kasaya konmuştur. İhalesi 26-9-932 pazartesi gündür. Şart namesini görmek isteyenlerin her gün, ihaleye iştirak ede-ceklerin vakti muayyeninde Tire-de satınalma komisyonuna mü-racaatları. (759) (4670)

Çatalca müstahkem mevki kıtaatının 3500 kilo kuru soğan aleni münakasaya konmuştur. İhalesi 21-9-932 çarşamba günü saat 11.30 dadr. Şartname yi almak isteyenlerin her gün ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komis-yona müracaatları. (760) (4671)

Naim Vapur İdaresi İzmir sür'at postası (20 Saat) Lüks

ADNAN
vapuru
Her hafta Perşembe günleri Galata rihâtından saat tam 18 de hareketle doğru İZMİR'e ve pazar günleri İzmir'den saat 14 1/2 da hareketle İstanbul'a av det eder. Tefsilât için Galata, Gümrük karşısında Site Fransız han No.12 yazıhanesine müracaat Tel. B. O. 1041.

SEYRİSEFİN

Merkez acenta: Galata Köprü bağı B. 2362. Şube A. Sirkeci Mühtürdarsade han 2. 3740.

TRABZON POSTASI (CUMHURİYET) 7 Eylül Çarşamba 18 de Galata rihâtından kalkar.

DEVREDİLECEK İHTİRA BERATİ

" Tahtelbahir, torpillerde veya torpillerde müteallik islahat" hakkındaki icat için Sinaî Müdiriyyeti umumi yesinden istihsal edilmiş olan 28 teğ-rinisi 1928 tarih ve 715 No.lu ih-tira beratı hakkında bu kere başka-sına ferağ veyahut icara verileceğinden mezkûr ihtirayı satın almak ve yahut istiacar etmek arzusunda bu-lunan zevatın İstanbul'da Bahçeçapu-da Taş Hanında 43-48 numaralarda kâin HANRI WALTER İSTOK E-fendiye müracaat eylemeleri ilân ol-unur.

Süt
veren
annelere

Fosfatlı Şark Malt Hülâsası

Kullanınız sütünüzü artırır
Çocukların kemiklerini
Kuvvetlendirir

Kaçırılmayacak Bir fırsat!..

Vakit geçirmeyiniz. Zira kayıt muamelesi 10 Eylül kadar devam edecektir.
Geniş programlı bir İtalya seyahati,
Her türlü esbabı istirahat, Lloyd Triestino'nun lüks ekspres postası buna mukabil **Sonderece ehveniyet.**
Bari sergisini ziyaret etmek fırsatını kaybetmeyiniz! Gezilecek şehirler:
Pire, Brendizi, Bari, Roma, Napoli, Pompei, ve avdette de Pire ve Atina gezilecektir. Fazla izahat almak isteyenler Beyoğlunda Tepebaşında Kase İtalya binasında - İtalyan milli turizm müessesliğine müracaat edebilirler.

Tarsus American College
Amerikan Erkek Lisesi
Tedrisat 4 Teş. Evelde başlar.
Tam devreli lise olduğu Maarif vekâletince tasdik edilmiştir.
Türkçe, İngilizce, Fransızca, San'at, Ticaret.
Leyli ücret 250 lira, Nehari ücret 50 liradır.
Kayıt muamelesi yapılmaktadır.

İstanbul Kız Muallim Mektebi
Müdürlüğünden:
1 — Müessesemizde bir orta mektep kısmı açılmıştır. 2 — Bu kısmın bu sene için birinci ve ikinci sınıflarına talebe alınacaktır. 3 — 15 Eylül perşembe akşamına kadar namzet kaydına devam edilecektir. Girmek şartlarını öğrenmek isteyenler her gün mektebe müracaat edebilirler. (4466)

Van Posta ve Telgraf Başmüdürlüğünden
31-8-932 de ihale edileceği evvelce ilân edilmiş olan Bitlis - Diyarbakır posta sürücülüğü bin iki yüz lira bedelle pey altına alınmış ise de bu bedel fahiş görülmüş olduğundan münakasa 1-9-932 den itibaren bir hafta temdit edilmiştir. Teklif edilecek bedel muvafık görülürse 7-9-932 de ihalei kat'iyesi icra edilecektir. Taliplerin Başmüdürlüğüne müracaatları. (4618)

Tayyare Cemiyeti
mübayaat Komisyonundan:
Şartnamesi veçhile 1933 senesi için piyango müdürlüğüne ait 10,000 adet takvim tabettirileceğinden tab'a talip olacakların pey akçeleri ile birlikte 10-9-932 cumartesi günü saat 15 te:
Keza: Şartnamesi veçhile 52 ton yerli maden kömürü mübayaaya edileceğinden itaya talip olacakların pey akçeleri ile birlikte 12-9-932 pazartesi günü saat 15 te piyango müdürlüğünde müteşekkil Tayyare Cemiyeti mübayaat komisyonuna müracaatları. (4645)

Polis Müdüriyetinden:
Muhtelif nevide 8036 adet defterin tab ve teclidiyesi âlenen münakasaya çıkarılmıştır. Taliplerin şeraiti öğrenmek ve nümu neleri görmek üzere idare komisyonu kalemine ve münakasaya iştirak için de yevmi ihale olan 14/9/932 tarihine müsadir çarşamba günü saat 15 te Vilâyet defterdarlık dairesinde müteşekkil mübayaat komisyonuna müracaatları ilân olunur. (4368)

Edirne Vilâyeti
Encümeni Daimisinden:
Edirne muntaka san'at mektebine muktazi tezgâh, mengene ve saire gibi malzeme münakasaya çıkarılmıştır. 11/9/932 Pazartesi günü ihalesi yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi ve malzeme listesini görmek üzere Ankara ve İstanbul'da san'at mektebi müdürlüklerine, Edirne'de de Daimi Encümene müracaatları ve münakasaya iştirak etmek üzere de 176 liralık teminatı muvafakate mektubile ihale günü saat 15 te Edirne Vilâyeti Daimi Encümeninde bulunmaları. (4390)

Beykoz Malmüdürlüğünden:
Köyü Mevkii Cinsi Mikdarı Muhammen K.
Polonez Argatbaşı Ni- Çalılık ve 350 dönüm 350 lira
kolka tarlası fundalık
Yukarıda cins ve evsafı yazılı Emlâki milliyeden bir kıt'a çalılık mülkiyeti satılmak üzere müzayedeye çıkarılmıştır. 20 Eylül 932 tarihinde ihalei kat'iyesi icra kılınacağından taliplerin yevmi mezkûrda saat 2 de Beykoz Malmüdürlüğüne müracaatları. (4399)

Büyük Tayyare Piyangosu
13. cü tertip 2. ci keşide
11 Eylül 1932 dedir.
Büyük ikramiye 35,000 Liradır.
Ayrıca: 15,000, 10,000 Liralık büyük ikramiyeler ve 20,000 Liralık bir mükâfat vardır.

İstanbul
Kız Erkek Türk Lisesi Leyli Nehari
Şehzade başı Feyziye Caddesi Vidinli Tefrik Paşa konağında **AÇILDI** Ana, İlk, Orta, Lise sınıflarını havidir.
Derhane, yemekhane ve yatakhanelerinde kalorifer ve asit bütün tesisat mevcut olduğu gibi mükemmel sıhhi şartları da haizdir. Ecnebi lisanlarına âzami ehemmiyet verilir. Fransız ve Alman mürebbiyeleri vardır. Talim heyeti en güzide müderris ve muallimlerden mürekkeptir.
Kayıt başlamıştır. Cumadan mada hergün 9-18 kadar müracaat edilebilir.
Telefon: 23746

Nişantaşında tramvay caddesinde
Leyli Nehari
Mabeynicilik ve Şekayık sokağında Halil Rifat Pş. konaklarında
Şişli Terakki Lisesi Fransızca-İngilizce ve Almanca kurları
Tesis tarihi: 53 sene evvel 1819 tarihinde Selânikte
Kayıt muamelesi: Hergün 10 dan 17 ye kadar Halil Rifat Pş. konağında yapılır. Aynı ayrı binalarda kız ve erkek talebeye mahsus leyli teşkilâtı mevcuttur. Leyli ve nehari ücretlerinde mühim tenzilât yapılmıştır.
Talimatname gönderilir. Telefon: B. O. 2517

Sarçanebaşında Münir Paşa konağında
Leyli Nehari - Ana - İlk - Orta - Lise - Kız - Erkek
Hayriye Liseleri
Maarif vekâleti celilesinin 5-4-932 tarih ve 18676 numaralı emrile bütün mekteplere tamim edildiği üzere resmi muadeleti tasdik edilmiş olan mektebimizde talebe kaydına başlanmıştır. Ecnebi lisanlarına ilk sınıflardan itibaren başlanır. Nehari talebe mektebin hususî otomobil ve otobüslerle nakledilir. Her gün saat 10 dan 17 ye kadar kayıt muamelesi yapılmaktadır. Talep vukuunda posta ile tarifname gönderilir. Tel 20530

Türkiyenin en eski hususî mektebi: Nişantaşında
Leyli nehari Kız ve erkek Feyziye Lisesi Tesis tarihi 1885
Yuva, İlk, Orta ve Lise kısımlarını muhtevildir. Kayıt için hergün Nişantaşında Teşvikiye karakolu karşısındaki mektebe müracaat edilebilir. Bütün sınıflara kız talebe kabul olunur. Bu sene levli ücretlerinde büyük tenzilât yapılmıştır. Talep vukuunda mektep tarifesi takdim olunur. Tel. B. O. 4039

Feyziye Lisesi Müdürlüğünden:
1 — Mektep, tedrisata 17 Eylül 932 Cumartesi günü başlayacaktır.
2 — Tecdidî kayıt ettirmeyen talebenin 15 Eylül Perşembe günü akşamına kadar şifahî veya tahriri müracaatları lazımdır.
3 — Mektep hakkında işaa edilen ve tahriren bildirilen garip mutalaaların varid olmadığı tabii olmakla istihfafla karşılanması lazımdır.

Milliyet Matbaası
HER NEVİ
Mecmua Duvar Afişleri
Mektep Kitapları Mektupluk Kâğıt - Zarf - Kartvizit - Fatura - El ilânları
ROMAN Fennî Kitaplar
TABEDİLİR
Defteri kebir, Yevmiye ve Kasa defterleri mevcuttur
Her Müesseseye Elverişlidir.
Kitap ve mecmuaya ait klişeleri Klişehanesinde yapar
Adres: ANKARA Caddesi
MİLLİYET Kitap Kısmı
Telefon: 24310 - 24319 - 24318

Merzifon Amerikan Kız Mektebi
Kayıt ve kabul 27,28 Eylül Salı ve Çarşamba günleri devam edecek, 29 Eylülde tedrisata başlanacaktır.

Beyoğlu - Tünelbaşı - Yeniöl
Kız ve Erkek ALMAN LİSESİ ve Ticaret mektebi
Tam devreli Lise - Orta Ticaret mektebi - Lisan öğrenmek için ihzari sınıflar. Tedrisata 12 Eylül Pazartesi başlanacaktır.
Kayıt muamelesi: 5 EYLÜDEN İTİBAREN Cuma ve Pazardan mada her gün saat 8 den 12 ye kadar, nüfus tezkeresi, aşî kâğıdı, sıhhat raporu, tasdikname veya şahadetname ile müracaat edilmesi. Fazla tafsilât için mektep müdürlüğüne müracaat veya Beyoğlu 4941-4942 ye telefon edilmesi

Dr. İHSAN SAMİ
Gonokok Aşısı
Besoğukluğu ve ihtilâtlarına karşı pek tesirli ve taze aşısıdır.
Divanyolu Sultan Mahmut türbesi No. 189

Doktor Rusçuklu Hakkı
Galatasarayda Kançük eczahanesi karşısında Sahne sokağında 3 numaralı apartmanda 2 numara.

Son Hafta Büyük AT YARIŞLARI
9 Eylül saat 15 te Veliefendide yapılacaktır.
Mevsimin en mühim yarışıdır.

ROBERT KOLEC
Kolec kısmı - Mühendis kısmı Sanayi kurları.
Pazardan başka her gün öğleye kadar kayıt yapılır. 17 Eylülde derslere başlanacaktır.

Cilt Letafeti GÜZELLİĞİN Esasıdır
Yüzü güneş ve terin tahribatından korumak için **Beşir Kemal Letafet Suyunu Kullanınız**
Deposu: Sirkeciye BEŞİR KEMAL ve MAHMUT CEVAT eczanesidir.

Emlâk ve Eytam Bankası ilânları
Taksitle satılık çiftlik, bostan, mesire arsa ve voliler

Esas	Mevkii ve nevi	Teminat
307	Heybeliada Çamlıman 9-11-13 numaralı bostan ve harap iki bina.	275.—
252	Beykoz Tokat çiftliği.	4370.—
284	Fındıklı Molla Çelebi mahallesi Molla bayırı saray arkası sokak credit 8 No. arsa 1995 m.m.	798.—
343	Burgazadası Halik volisi.	275.—
258	Büyükkada Kaminoönü volisi.	500.—
327	Büyükkada Dil mesiresi.	1000.—

Balâda muharrer emlâk sekiz taksitle satılmak üzere müzayedeye vaziedilmiştir.
1 — Müzayedeye (kapalı zarf) usuliledir.
2 — İhale birdir ve kat'idir.
3 — İhale 12/9/932 tarihinde Ankara'da İdare Meclisimiz huzurunda icra edilecektir.
4 — Talipler Şubemize müracaatla mufassal şartnamemizi alarak teminat mektuplarını teklif mektuplarına rapeterek ihale gününden evvel Ankara'da Umum Müdürlüğümüze göndermeleri. (4426)

Mütেকaidin Eytam ve Eramil Maaşatının İskontosu
Hazineci Maliyeden maaş almakta olan Mütেকaidin, Eytam ve Eramil maaşatının kânunuevvel 932 kânunusani, şubat 933 aylıkları Bahçekapıda Emlâk ve Eytam Bankası İstanbul şubesinde iskonto edilecektir.
Zat maaşları sahipleri:
1 — Bir defaya mahsus olmak ve müteakip muamelelerde de istimal edilmek üzere nümunesine tevfiikan Noterlikten imza ve mühür tasdinamesini.
2 — İşbu aylara ait maaşların ita mikdarı mezkûr aylara ait kuponlar arkasına Malmüdürlükleri tarafından tasdik edilmiş cüzdanı.
3 — Maaş beratını.
hamilen bizzat veya vekili kanunileri müracaat edecekler. Birden fazla vekâleti haiz vekiller ve sarrafların müracaatı kabul edilmeyecektir. (4516)

Nısfı taksitle satılık mağaza ve hane
Aksarayda Horhor caddesinde 220 metro murabba bahçesi olan ve altında kereste mağazası bulunan zemin kat üzerine bir katlı kâğır 12-14-16 numaralı hanenin 13 Teşrinievvel 932 tarihinde kat'i ihalesi icra edilecektir. Dördüncü icra dairesinde 932-389 numaralı müzayedesine iştirak edenlerin uhdesinde kaldığı takdirde ahkâmı mahsusa dairesinde ikrazatta bulunulacağı ilân olunur. (4655)

Kiralık çiftlikler
Küçük Çekmece civarında Tahtakale ve Turan da dahil olmak üzere Alibey çiftliği müzayedeye konulmuştur.
1 — Müzayedeye kapalı zarf usuliledir.
2 — İcar müddeti üç senedir.
3 — Müzayedeye iştirak için Bankamızdan şartname almak ve teklif mektubuna leffetmek lazımdır.
4 — İhale 29-9-932 perşembe günü saat on altıda yapılacaktır.
5 — Çiftliğin eski senelik kirası beş bin liradır.
Fazla tafsilât için şubemize müracaat ve teklif mektuplarının o gün saat on altıya kadar tevdi olunması. (4654)

Ankara Nümune Hastanesi Baştabipliğinden:
Hastahaneye mübayaaya edileceği ilân edilen 127 kalem alâti cerrahiye ve rontken ampulü ve tefferuatının münakasa müddeti görülen lüzum üzerine 11 Eylül 932 pazar gününe kadar on beş gün daha temdit edildiğinden talip olanların yevmi mezkûrda saat birde hastahanede müteşekkil komisyona müracaatları. (4661)